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CZY NIE NALEŻAŁOBY 
TEGO ZREWIDOWAĆ?
Polityka podatkowa wymaga szczegól

nej wnikliwości, umiaru i dalekowzrocz- 
ności. Jeden krok dzieli wzniosłość, od 
śmieszności, i jeden krok dzieli politykę 
podatkową od fiskalizmu.

Racjonalna polityka podatkowa chroni 
a zatym i wzmaga źródło, z którego 
czerpie. Fiskalizm zaś prowadzi kon
sekwentnie do całkowitego wyschnięcia 
źródła.

Ta stara zasada słuszna jest nie tylko 
w krajacz klasycznego kapitalizmu. Wy
stępuje 1 bodaj jeszcze jaskrawiej w de
mokracji ludowej. Tu, w odróżnieniu od 
ustroju kapitalistycznego, dominować 
musi, rzecz jasna, troska o sprawiedli
wy podział dochodu społecznego. Ale nie 
wyklucza to bynajmniej troski o po
myślny rozwój wszystkich twórczych sil 
kraju, zarówno na odcinku państwowym 
i spółdzielczym jak i p r y w a t n y m .  
Nie wolno dopuścić do tego, aby nie
właściwa polityka podatkowa hamowała 
rozwój któregokolwiek z tych odcinków 

Atmosfera, panująca w naszym Mini
sterstwie Skarbu, daleka od ciasno poję
tego fiskalizmu, zachęca nas do wysu
nięcia zasadniczych postulatów, których 
domaga się wszechpotężne życie.

A więc przede wszystkim podatek od 
uposażeń.

Obciążenia z tytułu podatku dochodo
wego zależne są jak wiadomo od punktu 
wyjścia t. j. od górnej granicy docho
du wolnego od podatku. Ta granica — 
należy to z całą lojalnością stwierdzić — 
była już kilkakrotnie przesuwana w gó_ ] 
rę, Obecnie wynosi ona 3000 zł. m ie-, 
sięćznie.

Wydaje nam się wszakże, że chcąc 
ściślej dostosować tę granicę do wyma
gań życia, należałoby ją raz jeszcze 
znacznie przesunąć w górę, obniżając 
równocześnie w stosunku proporcjonal
nym skalę podatku od wyższych docho
dów pracowniczych.

Podniesienie granicy dochodu wolne
go od podatku bez równoległej podwyż
ki płac mogłoby niewątpliwie podważyć 
dochody skarbu z tego tytułu i za
chwiać z tak dużym' wysiłkiem 'osiąrm ę- 
4ą równowagę budżeioWą. Dlatego toż 
wysuwa jąć ten postólat, wiążemy go 
ściśle ze sprawą zasadniczej podwyżki 
plac, która ma być podjęta w granicach 
naszych najdalej idących możliwości 

Jest jednak inna sprawa, która mo
głaby i powinna być zrealizowana już 
teraz. Dotyczy ona t. zw. podatku ku
mulacyjnego, który przewiduje odpo
wiednią skalę podatkową w stosunku do 
łącznych dochodów osiągniętych w kil
ku przedsiębiorstwach. Zasada ta w od
niesieniu do szeregu zawodów jest słusz
na. Jeżeli bowiem ktoś z tytułu charak
teru swej pracy jak n. p. administrator 
domu, radca prawny, itd. czas pracy 
sdą rzeczy dzieli pomiędzy szereg od
dzielnych placówek, od których otrzy
muje odpowiednie wynagrodzenie — to 
nie ma żadnego uzasadnienia, aby ten 
łączny wysiłek, odpowiadający normal
nemu wysiłkowi pracy w jednym przed
siębiorstwie, przez politykę podatkową 
był faworyzowany. Są jednak ludzie, 
którzy — czy to z tytułu swego talen
tu, czy z tytułu specjalności — nie mo
gą ograniczać swej pracy do jednego 
tylko zakładu, albowiem wielki brak 
pracowników danej kategorii domaga się 
od nich jiracy na kilku placówkach oraz 
wysiłku przekraczającego normę.

W stosunku do tej kategorii pracow
ników dotychczas praktykowana polity
ka podatkowa, przewidująca podatek od 
skumulowanych dochodów, jest niewąt
pliwie krzywdząca. Nie mówiąc już o 
tym, że bardzo często danemu pracow
nikowi nie opłaca się dodatkowy wysi- < 
lek, gdyż gros wynagrodzenia pochłania { 
wtedy podatek.

Uznając więc samą zasadę podatku! 
kumulacyjnego za słuszną, postulujemy 
przeprowadzenie jego rewizji i złagodze
nia w stosunku do takich grup pracow
niczych, których wzmożona działalność 
leży w interesie społecznym.

A teraz sprawa obciążenia podatkowe- ' 
go inicjatywy prywatnej.

Niedawno podjęliśmy zagadnienie nad
miernie wysokiej górnej granicy podat
ku dochodowego, przewidzianego dla 
przedsiębiorstw prywatnych. Stwierdzili
śmy, że aktualna polityka podatkowa 
jest poważnym hamulcem dla tej kate
gorii przedsiębiorstw prywatnych, które 
pracując uczciwie nie widzą dla siebie 
w obecnych warunkach żadnych szans. 
A przecież % punktu widzenia naszej po
lityki gospodarczej właśnie na tej kate- 
go ii przedsiębiorczości prywatnej szcze
gólnie nam zależeć powinno. Nie wy
suwamy przesadnego, naszym zdaniem, 
postulatu równego dla nich startu z 
przedsiębiorczością państwową czy na
wet spółdzielczą. Albowiem zadania tych 
sektorów bardzo poważnie się różnią od 
sektora prywatnego. Uważamy jednak, 
że granica górna 65 proc. jest zbyt wy
soka i przez to jest czynnikiem hamu
jącym rozwój przedsiębiorczości prywat
nej, w szczególności na odcinku prze
mysłowo-wytwórczym, który wymaga 
inwestycji i możliwości tworzenia re
zerw Sądzimy, że granica górna 40 
proc. nie odbiegałaby daleko ani od te
go, czego sfery prywatne realnie ujmu
ją e zagadnienie oczekują, ani od tego, 
co leży w możliwościach naszych władz 

Wydaje nam się, że sytuacja dojrzała 
do niezwłocznego przeprowadzenia czę
ści wymienionych zmian oraz do przy 
gotowania pozostałych. Dr. A .s.

Tajna radiostacja wzywa do powstania
Cierpliwość Żydów w Palestynie wyczerpała się

LONDYN (PAP). Reuter donosi, że taj
na radiostacja pod nazwą „Głos walczące 
go Syjonu* nadała wezwanie organizacji 
podziemnej „Irgun Zwei Leumi“ do po
wstania i utworzenia rządu żydowskiego — 
ludowego suwerennego i niezawisłego.

JEROZOLIMA (API). W Haifie doszło 
do starcia pomiędzy policją i tłumem Ży
dów, usiłujących wtargnąć do portu, aby i

uczestniczyć w pogrzebie ’ -^cb Żydów, 
zabitych przez policję.

Polowanie na ludzi
LONDYN (API). W środę do Famagusty 

na Cyprze przybyły dwa okręty, wiozące 
nielegalnych imigrantów żydowskich z Hai- 
fy. Zakotwiczono ie o pół mili od wybrze
ża pod eskortą krążowników brytyjskich.

Proces w Norymberdze dobiega końca
Zapowiedź rewelacyjnych zeznań

o nieznanej broni biologicznej Hitlera
NARYMSBERGA (API). Przewód sądowy 

w Norymberdze dobiega końca i zakończy 
się po niedzieli. Data wydania wyroku nie

Międzynarodowa konferencja
w Moskwie

WASZYNGTON. (API). Stany Zjedno
czone otrzymały zaproszenie od Związku 
Radzieckiego do wzięcia udziału w kon
ferencji informacyjnej, która ma odbyć 
się w Moskwie jesizcze w tym miesiącu.

Zaproszono również m. in. Francję, 
W Brytanię i Chiny.

P re m ie r T u rc ji
o n o s i e  ZSRR

ANKARA (PAP). Premier turecki oświad
czy! w Zgromadzeniu Narodowym, że rząd 
studiuje uważnie notę radziecką, domagają
cą się rewizji konwencji w Montreux i u- 
dziaiu w obranie Dardaneli.

Premier zaznaczył, że Turcja musi dbać 
o zachowanie całości swego terytorium i 
swych- praw suwerennych.

Rząd turecki gotów jest rokować z so
jusznikami i z innymi państwami zaintere
sowanymi w sprawie rewizji konwencji.------v ------

Delegacja Labotir Party
p o w r k i ł a  d o  L on d yn u

LODYN (API). Przyjacielska misja bry
tyjskiej Partii Pracy, która pod przewo
dnictwem prof. Lasky‘ego bawiła w Zw. Ra
dzieckim i w Polsce, przybyła w czwartek 
na lotnisko Croydon,

Alice Bacon oświadczyła przedstawicie
lom prasy, że Stalin, który przyjął Angli
ków nad wyraz przyjacielsko, jest „bardzo 
ludzki, pełen humoru i posiada umysł nad
zwyczaj żywy".

Zdaniem Lasky‘ego i Philipsa, misja oka
zała się bardzo owocna, a pobyt nader mi
ły. Narody radzieckie okazują chęć pod
trzymania przyjacielskich więzów z Labour 
Party.

jest jeszcze ustalona, gdyż wyrok może być 
ogłoszony w ciągu miesiąca po zamknięciu 
przewodu.

Oskarżeni będą mogli wypowiedzieć 
„ostatnie słowo“ w połowie przyszłego ty
godnia, ale przemówienia ich nie mogą 
trwać dłużej niż 5 minut.

Oczekuje się sprowadzenia drogą po
wietrzną z niewoli radzieckiej dr. Waltera 
Schreibera, który ma złożyć rewelacyjne 
zaznania o zbrodniczych zamiarach Hitlera 
wyniszczenia ludności w krajach okupowa
nych za pomocą tajemniczej broni biolo
gicznej.

Wspomniany lekarz niemiecki oświadczył, 
iż gotów jest podać wszelkie szczegóły w 
sprawie tej broni, wynalezionej przez uczo
nych niemieckich, a opartej na pierwszych 
wynalazkach Roberta Kocha.

Został on już przesłuchany przez komisję 
radziecką, ale zamiast odczytania przed 
Trybunałem zeznań, złożonych pod przy
sięgą, zarządzono stawiennictwo osobiste.

Dalsze dwa statki z nielegalnymi imigran 
tami w liczbie 1300 osób ukazały się na 
terytorialnych wodach Palestyny. Los przy 
byłych jest przesądzony.

Londyn milczy
LONDYN (API). Na temat odpowiedzi 

Trumana, doręczonej rządowi brytyjskiemu 
w sprawie przyszłości Palestyny brak ja
kichkolwiek komentarzy ze strony angiel
skiej.

Ponieważ osnuto tę sprawę nieprze
niknioną tajemnicą w Londynie wnioskują, 
że punkt widzenia, wyrażony przez Tru
mana, różni się od stanowiska brytyjskie
go zasadniczo.

W kołach zbliżonych do rządu, mówią, że 
konferencja w sprawie Palestyny odbędzie 
się przed sesją ONZ. i że osobno potoczą 
się obrady z delegatami arabskimi oraz o- 
sobno z Żydami.

Dz iś p r z y b y w a
delegacja ONZ 

do Spraw Odbudowy
Dziś w piątek 16-go b. m. przybę

dzie do Warszawy delegacja Podkomisji 
ONZ do Spraw Odbudowy Gospodarczej 
Terenów Zniszczonych w następującym 
składzie: J. Kerizel — przewodniczący
(Francja), W. M. Kotschnig — sekretarz 
(USA), oraz członkowie: J. G. Turgeon (Ka
nada), M. Slavik (Czechosłowacja), O. 
Ginsgaard (Norwegia), A. Golonko (Ukraiń
ska S. S. R.), Holiday (Wielka Brytania), 
Symeonides (Grecja — sekretariat ONZ), 
F. Strauss (USA). Polski członek Podkomisji 
wiceprezes Centralnego Urzędu Planowania, 
J. Rudziński, przybył do Warszawy już w 
dti. 14 b. m.

W  ciągu 4-ch dni pobytu goście nasi pen 
znają się ze zniszczeniami kraju i osiągnię
ciami w zakresie odbudowy oraz z najpil
niejszymi potrzebami gospodarczymi Polsku

Delegaci odbędą szereg konferencji z 
członkami rządu i przedstawicielami resor
tów gospodarczych.

Narody Zjednoczone walczą z głodem
Św iatow e re ze rw y  żyw ności

LONDYN (API). Najbliższe obrady Or
ganizacji Wyżywienia i Rolnictwa, istnie
jącej przy ONZ, odbędą się w Kopenhadze 
w dniu 2 września .

Dyrektor organizacji przedstawi plan za
pobiegawczy przeciwko klęsce głodu, moż
liwej w rezultacie kryzysu rolniczego w 
1947 roku. Plan ten przewiduje stabilizację 
cen produktów rolniczych na rynkach, mię
dzynarodowych, utworzenie światowych re
zerw produktów spożywczych i zastosowa
nie nowoczesnych systemów w rolnictwie 
we wszystkich krajach.

Rozważa się również możliwość utworze

nia stałego urzędu, który zastąpiłby obe
cną światową Radę Żywnościową.

W obradach będzie uczestniczył La Gu- 
ardia.

Tupet pen. Franco
WASZYNGTON (API). Hiszpania i Wło

chy zwróciły się z prośbą o przyjęcie ich 
do Organizacji Wyżywienia i Rolnictwa. 
. Przyjęcie nowych państw musi być za
aprobowane przez 2/3 krajów, biorących 
udział w tej organizacji. Decyzja może być 
powzięta na sesji w Kopenhadze w pierw
szych dniach września.

Wszyscy satelici „osi“  wysłuchani
Apel o zgodną współpracą w Paryżu dla świątej sprawy pokoju

PARYŻ (API). W czwartek rano prze
wodnictwo objął delegat chiński, Wang Shi 
Shieh. Pierwszym pirnktem obrad konfe
rencji była dyskusja nad deklaracją wę
gierską.

Delegat Czechosłowacji Masaryk stwier- 
i dza, że nie wierzył własnym uszom, słu

chając mowy delegata Węgier, który ani 
słowem nie potępił dwudziestu lat faszy
zmu węgierskiego, ale atakował Czechosło
wację.

Mówiąc o zachowaniu się mniejszości 
węgierskiej w Czechosłowacji, Masaryk 
stwierdza, iż mniejszość ta była zawsze 
źródłem niepokoju.

Z kolei delegat Białorusi Kisielów przy
pomina współpracę profa^—^ —^kiego rzą

Czy Albania zagraża pokojowi świata?
D m zpcącn  odpowiedź na insynuacje greckie

NOWY JORK (API). Rząd albański zło
żył w ONZ memorandum, w którym od
piera zarzuty, wysunięte przez Grecję, a 
mające na celu niedopuśzczenie Albanii do 
rodziny Narodów Zjednoczonych.

Rząd albański oświadcza, że Albania, w 
przeciwieństwie do twierdzenia rządu grec 
kiego, nie uważa, żeby była w stanie wojny 
z Grecją.

Albania energicznie odrzuca oskarżenie 
greckie, jakoby 14 batalionów albańskich 
brało udział w inwazji do Grecji przy boku 
wojsk włoskich.

W dalszym ciągu memorandum stwier
dza, że traktat z Włochami podpisał rząd 
zdrady gdy w Albanii nie było rządu le

galnego, który móg*hv -przemawiać w imię 
niu narodu.

Oskarżenie greckie, jakoby Zet-
grażała pokojowi rząd albański uważa za 
śmieszne, skoro Albania posiada milion i 
200 tys. mieszkańców, i jest najmniejszym 
narodem w Europie.

Na granicy greckiej nie było żadnych in
cydentów — mimo, że Grecja twierdzi co 
innego. W Albanii nie ma ani jednego o- 
bozu koncentracyjnego, a 30.000 Greków 
ma wszelkie prawa obywatelskie. W za
kończeniu memorandum stwierdza, że roz
biór Albanii był zawsze jednym z celów 
szowinizmu greckiego.

du węgierskiego z Niemcami w roku 1938, 
skierowaną przeciwko Czechosłowacji i Ju
gosławii, a później przeciw ZSRR. Węgrzy 
zdewastowali Białoruś, lecz delegacja bia
łoruska nie zamierza kierować się uczu
ciem zemsty. Uważa, że traktat powinien 
pozwolić Węgrom na rozwój demokracji i 
współpracę z Narodami Zjednoczonymi.

Byrnes odpiera zarzuty
Na mównicę wstępuje Byrnes. Powiada, 

że z wielką przykrością wysłuchał „cierp
kich uwag“, dotyczących polityki USA i są
dzi, że delegacja radziecka, mówiąc o wzbo 
gaceniu się wielkich mocarstw w czasie woj 
ny, nie miała na myśli Stanów Zjednoczo
nych, które nie odmawiały przecież pomo
cy nikomu, a tym bardziej ZSRR, Stany 
Zjednoczone nie żądają za to żadnych te
rytoriów ani odszkodowań, chociaż posta
wiono zarzut, że „rząd amerykański dąży 
do ujarzmienia małych państw".

Byrnes uważa, że aby ustalić trwały po
kój i dobrobyt na świecie, nie można zgo
dzić się na klauzule, ograniczające wolność 
handlu międzynarodowego, który jest ko
niecznym warunkiem rozwoju dobrobytu.

Odszkodowania węgierskie
Następnie zabiera głos Wyszyński i za

rzuca Byrnesowi, że powraca do spraw już 
omówionych, a nie mówi o Węgrzech. 
Wyszyński porusza sprawę tych klauzul 
gospodarczych traktatu pokojowego z Wę
grami, co do których nie osiągnięto zgody 
Wielkiej Czwórki.

Żądanie odszkodowań dla ZSRR opiera 
się na zasadach sprawiedliwości — mówi 
Wyszyński — i rząd radziecki, uwzględnia
jąc sytuację gospodarczą Węgier przyznał 
im duże ulgi. Jedną z trudności gospodar

Problem dalszej opieki nad uchodźcami
Zastrzeżenia Polski przeciw fałszom propagandy

GENEWA (PAP) W czasie debaty nad > stawiciele b. rządu londyńskiego w dalszym 
sprawą uchodźców La Guardia oświadczył, ciągu sprawują władzę w obozach, 
że UNRRA będzie musiała zająć się 70.000 Ze stanowiskiem przedstawiciela Polski 
uchodźców żydowskich. La Guardia zapro- polemizował kierownik delegacji brytyj- 
ponuje kongresowi, aby wyraził zgodę na J skiej Noel Baker.

prowadzi go wojna po stronie „osi“, wy
powiedział wojnę Niemcom. Finlandia chce 
teraz wypełnić skrupulatnie zobowiązania, 
płynące z zawieszenia broni, podpisanego 
ze Zw. Radzieckim i W. Brytanią. Projekt 
traktatu, potwierdzający układ, podpisany 
w Moskwie, odbiera Finlandii część pro
wincji Viipuri, okolice Petsamo, oraz oko
lice Porkkala, w pobliżu Helsinek. Stan ta
ki powoduje masowy ruch przesiedleńczy 
i zwiększa trudności, toteż Finlandia ma 
nadzieję, że ostateczne klauzule terytorial
ne traktatu będą mniej surowe. Finlandia 
ogromnie ucierpiała z powodu dwóch wo
jen, spodziewa się więc, że odszkodowania 
będą zmniejszone o 100 milionów dolarów.
0 pokój wielkoduszny

Przewodniczący Wang Shi Shieh otwiera 
debatę ogólną.

Delegat Afryki Płd., gen. Thcron, przy
pomina, że kraj jego jest zwolennikiem po
koju wielkodusznego, toteż wyraża zado
wolenie ze sposobu, w jaki Wyszyński i Ma 
saryk wypowiedzieli się o Rumunii. Chciał 
by jednak, aby ta wielkoduszność rozcią
gnęła się również na „nowe Włochy". The- 
ron broni stanowiska Grecji i wzywa de
legatów, aby nie zwiększali atmosfery po
dejrzeń, lecz pamiętali o świętych celach, 
jakie ma osiągnąć Konferencja.

Następnie zabiera głos Alexander, który 
oburza się na słowa, że Włochy nie są je
szcze demokratyczne. Alexander gwałtow
nie protestuje przeciwko roszczeniom buł
garskim wobec Grecji i przeciwko wszyst. 
kim wnioskom, które popierają te roszcze
nia, po czym atakuje panującą na Konfe
rencji wzajemną podejrzliwość.

Bidault nie jest zadowolony z dyskusji, 
która wykazała całą skalę różnic zdań nie 
tyle między b. satelitami, ile między człon- 

czych Węgier jest to, że częsc sprzętu wę- ^ami Konferencji. Różnice zcierają się z

wpuszczenie do Ameryki 100.000 uchodź' 
ców różnych narodowości.

Przedstawiciel Polski, Grossfeld, zwrócił 
uwagę, że znaczna część wysiedleńców nie 
wraca do Polski, ponieważ wprowadza się 
ich -w błąd przez rozpowszechnianie fałszy
wych wiadomości. Zwrócił on uwagę na 
niewłaściwą politykę tworzenia zagranicą 
batalionów z uchodźców polskich, którym 
obiecuje się, że będą wcieleni do armii so
juszniczych. Wreszcie podkreślił, że przed-

Przyjęcie w Komitecie Słowiańskim
MOSKWA (PAP). Komitet Słowiański 

wydał przyjęcie na cześć szeregu delegacji 
państw słowiańskich, przebywających obe
cnie w Moskwie: delegacji gospodarczej 
Polski, delegacji związków zawodowych Ju
gosławii oraz delegacji młodzieżowych i 
sportowych Częchosłowacii i Dulg&rii.

Delegat amerykański wysunął projekt re
zolucji, w myśl której UNRRA miałaby na
dal zajmować się sprawą uchodźców do 
czasu, póki jakaś międzynarodowa instytuc
ja opiekuńcza nie będzie zdolna do zastą
pienia UNRRA w tej działalności.

gierskiego, wywiezionego przez Niemców 
do strefy amerykańskiej, nie powróciła 
stamtąd. Nie wolno doprowadzać Europy do 
nędzy, dawać prawą ręką, a lewą dwa ra
zy tyle odejmować.

O godzinie 13 dyskusję nad deklaracją 
węgierską zakończono.

Punkt widzenia Finlandii
PARYŻ (API). Jako ostatnia z b. państw 

nieprzyjacielskich wystąpiła na forum Kon 
ferencji Finlandia.

Delegat fiński min. Henkel przypomniał, 
że naród fiński, który zawsze był awan
gardą demokracji politycznej, po zdaniu 
sobie sprawy z tego, do jakiej przepaści

Jugosławia protestuje w Londynie i Waszyngtonie
z  powodu karygodnego wybryku policji sojuszniczej

BELGRAD (API). Jugosłowiańskie mini
sterstwo spraw zagranicznych wysłało do 
rządów W. Brytanii i Stanów Zjednoczo
nych noty, w których protestuje przeciwko 
napadom rozbójników faszystowskich na 
oficerów jugosłowiańskich w Gorycji i w 
strefie „A“ Krainy Julijskiej.

W nocie stwierdza się, że podczas za

mieszek, które miały miejsce w Gorycji, 
wojskowa policja sojusznicza nie tylko nie 
udzieliła ochrony dwóm oficerom jugosło
wiańskim, ale sama wzięła udział w napa 
dach i zatrzymała bezprawie samochód 
jugosłowiańsk1, stosując gwałt wobec jugo
słowiańskich oficeiów i bijąc szofera Kolba
mi pistoletów,

taką szczerością, że trudno sobie wyobra
zić, aby mogła ona być większa, gdyby de
baty nie były publiczne.
Pomoc ZSRR dla Finlandii

Po Bidault przemawia Mołotow, który
daje przegląd historyczny stosunków sc«- 
wiecko-fińskich od 1939 r., i podkreśla, 
że bezpieczeństwo Leningradu wymaga 
zmian granicy, ustalonej przez zawie
szenie broni. Związek Radziecki uczyni 
wszystko, by dopomóc Finlandii, o ile 
Finlandia nie stanie się instrumentem 
w rękach mocarstw, wrogo usposobio
nych do ZSRR.

Następnie Mołotow odpowiada na prze
mówienie Byrnesa,, nie podzielając w 
całości amerykańskiego punktu widze
nia, po czym omawia kwestię grecką. 
Składa hołd bohaterskiej walce tego 
narodu, prowadzonej tak długo, (burzliwe 
oklaski), lecz uważa za swój obowiązek 
ostrzec świat przed działalnością niebez
piecznych i awanturniczych e’emen‘ 'w,

Mołotow kończy, zapewniając, że de
legacja radziecka uczyni wszystko co 
jest w jej mocy, dla osiągnięcia trwa
łego pokoju.

W sobotę przewodniczący,, proponuje 
wysłuchać delegatów państw zaproszo
nych: Albami, Egiptu, Meksyku i Kuby.



Niemcy uciekli
z  p o ls k im i k u tr a m i

Według informacji uzyskanych od człon
ków polskiego zespołu rybackiego, wysła
nego do Lubeki w celach rewindykacji ku
trów, powstały nadspodz.cwanie duże trud
ności orzy przejmowaniu kutrów. Rybacy 
niemieccy, którzy użytkowali dotychczas 
te kutry, otrzymawszy wiadomość, że ma
ją one być rewmdykowane do Polski, zbiegli 
z dotychczasowych miejsc pobytu łącznie 
z kutrami.

Na skutek tego grupa polska musi doko

—  Ależ i owszem  — Harolda Lasky

Kontrola nad Niemcami to gwarancja
niedopuszczenia do wojny i odrodzenia faszyzmu

Przed wyjazdem z Warszawy Harold nienia jednostki. Postęp gospodarczy, któ- 
I.asky, wybitny przywódca Labour Party,I ry widziałem w Związku Radzieckim, nic-
udziełił wywiadu przedstawicielowi A. P. I. 

Co pan myśli o sytuacji w Niemczech?
nywać szeregu wywiadów celem odszuka-! padło pierwsze pytanie
ma K utrów . Przyjęte dotychczas dwa z nich 
są w dużym s topu,u  zdewastowane i przed 
wyruszeniem do Polski musźą być na miej
scu re m o n to w a n e .  Powrót 'ch jest przewi
dywany w ciągu sierpnia br.

Blisko 100.080 mieszkańców
w S z c z o d r e

W miesiącu lipcu liczba mieszkańców 
miasta Szczecina wzrosła o 8.369 osób i wy
nosiła ostatnio 93.480 osób. Nie ulega 
wątpliwości, że w ciągu sierpnia Szczecin 
przekroczy cyfrę 10(Mysiecy mieszkańców.

Liceeim Krzemieniecka
bąizie wskrzeszeń

Sprawa reaktywowania Liceum Krzemie
nieckiego dobiega końca. Liceum będzie 
wskrzeszone w woj. olsztyńskim w jednym 
z dwóch miast — w Szczytnie albo w Kę
trzynie. Decyzja spoczywa w rękach mini 
stra oświaty. (p$)

W październiku „Dzień Łużyc“
W sali obrad stołecznej Rady Naro

dowej odbyło się zebranie organizacyj
ne celem powołania komitetu organiza- 
cyintgo „Dnia Łużyc“ .

W skład komitetu weszli m. in. prze
wodniczący Stół, Rady Narodowej San- 
kowski, prof. Michałowicz, i'ed. Pankie-

Musimy mieć kontrolę nad Niemcami, 
aby nie dopuścić do jeszcze jednej wojny 
i odrodzenia faszyzmu. Sądzę, że w zasa
dzie niebezpieczeństwa faszyzmu jest nie
wielkie, tym bardziej, że Anglia, ZSRR 
i wasz kraj nie dopuszczą do jego odrodze
nia. Mam nadzieję, że w Niemczech, powsta
nie demokracja. Uważam, że sprawa demo
kracji niemieckiej powinna być uregulowa
na przez rządy aliantów.

Jakie formy demokracji ma pan na myśli?
— To, co się nazywa zwykle demokracją 

klasyczną, tzn. demokracja angielska sprzed 
1939 roku, jest w nowych warunkach często 
nie do stosowania, szczególnie wobec ist
nienia nowych typów gospodarki mieszanej, 
jak np. w Polsce. Tworzycie nowe podsta
wy gospodarki, w których praca jednostki 
jest kontrolowana przez ekonomię zbioro
wą. Rozwój techniki i kadr specjalistów 
wpłynie na poprawę waszych warunków go
spodarczych.

A propos faszyzmu — co pan sądzi o 
Hiszpanii?

— Trzeba jak najszybciej znieść rządy 
Franco, aie potem trzeba uważać, aby w 
Hiszpanii nie powstała monarchia, która 
wniosłaby nowe formy reakcji. Nie wolno 
poświęcać narodu hiszpańskiego, który tak 
wiele wycierpiał — i reżim faszystowski 
zastąpić reżimem monarchii.

Jakie nowe elementy widzi pan w roz
woju ruchu robotniczego?

— Uważam, że zasadniczo zmniejszyły 
się różnice pom.ędzy komunizmem a socja-

wątpliwie łączy się z polepszeniem warun
ków gospodarczych, jako też z zagadnie
niem bezpieczeństwa międzynarodowego te
go kraju, co umożliwia zwrócenie większej 
uwagi i na sprawę dobrobytu jednostki. 
Stalin, którego widziałem, wywarł na mnie 
wrażenie wielkiego męża stanu o głębokim

waszego narodu. Wśród ruin Warszawy 
mieć tyle siły wewnętrznej, takiego ducha 
wigoru, może tylko naród, mający przed 
sobą wielką przyszłość.

Jak w świetle tego ustosunkowuje się pan 
do oceny sytuacji w Polsce przez pana Be- 
vina? , ,, I. u  i* i«

— Nie jest rrioim zwyczajem krytyko
wać ministra spraw zagranicznych mego

zrozumieniu rzeczywistości no i o wielkimi kraju i mego towarzysza partyjnego poza 
poczuciu humoru. j granicami Anglii. To panu chyba wystar-

Pytanie może banalne. Jakie pan wynosi
wrażenia z Polski?

— Jestem przejęty podziwem dla odwagi

czy?
Zupełnie. A czy mege to napisać? 
— Ależ i owszem.

wicz. nacz Ładosz. _t ______  __.....
Zebranie uchwaliło zorganizować w ea- j Iizmem. Obecnie sprowadzają się one ra- 

Polsce „Dzień Łużyc“ w październiku.] czej tylko do kwestii podejścia do zagad-

Wicepremier i minister Czechosłowacji
zapowl^ifafą rychls zawarcie s o js zu  z  Pa!$ką

PRAGA. (PAP). Wicepremier Fierlin- 
ger powiedział w wywiadzie m. in.:

„Czechosłowacja przygotowuje umowę 
sojuszniczą z Polską. Dalszy rozwój wy
padków wykaże, czy nasza polityka wo
bec Polski była zawsze właściwa i spra
wiedliwa, zawsze słowiańska — ostatecz
nie zaś wszelkie różnice choćby wyda
wały sie dziś niepokonalne, dałyby się 
przy dobrej woli wyrównać. Podpisanie 
umowy sojuszniczej z Polską jest kwe
stią najbliższych tygodni, nawet może

ar.aSSESce”

Powrót i  „Saksów** do Polski
s f a r e j  e m a g r a c j j i  n i e d o l i

. Stara emigracja polska, która przed Utyj mieć osiedlą się w pow. Strzelin. Woje- 
w poszukiwaniu pracy i Chleba osiadła w wódzki Wydział (Osiedleńczy przeznaczył 
Saksoni i Turyngii v\ Niemczech, wiaca po, na ten cel, w po W. Strzelin 18 rrajątkćw

Pochlebna opinia
o więziennictwie polskim

Bawił w Polsce delegat Międzynarodo
wego Czerwonego Krzyża, dr. Boesche, któ 
ry zwiedzał polskie więzienia i obozy pra
cy. ’ '•

Wyjeżdżając dr. Boesche oświadczył, że 
jćst mile rozczarowany warunkami, jakie 
panują u nas w więzieniach i obozach kar
nych, to też uważa za swój obowiązek spro 
stować rozsiewane zagranicą insynuacje 
na temat traktowania więźniów w naszym 
kraju. (SAP).

P o m o rze  na pom nik
Po w stała Warszaw/

Przeprowadzona na Pomorzu, przez

dni. W ten sposób wszystkie państwa 
słowiańskie będą nawzajem powiązane 
sojuszem ootonnym, co jeszcze bardziej 
musi wzmocnić braterstwo wszystkich 
słowiańskich narodów'*.

PRAGA. PAP). „United Press" do- 
n:>si z Paryża: „Dr. Clementis potwierdził, 
że toczące się obecnie w Paryżu roko
wania czechoilowacko-polskie dotyczą 
szerszych problemów wzajemnego poro
zumienia i przyszłej współpracy między 
obu krajami. Celem ich ma być zawar
cie umowy, która w swej treści będzie 
zbliżona do zawartej niedawno umowy 
czechosłowacko - jugosłowiańskiej. Celem 
rokowań paryskich jest również położe
nie fundamentów pod ściślejszą współ
pracę gospodarczą i kulturalną między 
Czechosłowacją i Polską",

„Obie strony — oświadczył dr. Cle
mentis — uważają za potrzebne zawar
cie takiej umowy. Jest to konieczne już 
choćby dlatego, że leży w interesie obu 
krajów i w interesie stabilizacji stosun
ków europejskich".

PRZEGLĄD PRASy

Przeciw skrytobójcom
„Chłopi" (organ Związku Samopomocy 

Chłopskiej) poświęca wstępny artykuł 
zamordowanym przez skrytobójców w 
Miechowie inż. Stefanowi Miłkowskiemu 
i Apoloniuszowi Józefowiczowi, działa
czom Samopomocy Chłopskiej. W arty
kule tym, rozprawiającym się z morder
stwami „politycznymi" czytamy:

Nawet w upadłym moralnie społe
czeństwie nie jest możliwą tak zastra
szająca liczebność zabójstw, jeżeli ty
mi upadłymi na samo dno morderca mii 
nie kierują siły, których celem jest 
systematyczne wytracanie najlepszych 
lufizł w narodzie. Gdyby nie było tych 
rąk. kierujących planowo akcją mor
dów „politycznych", to nawet obniże
nie moralności, widoczne w dużej licz
bie chętnie strzelających do bliźniego, nie 
byłoby zbyt straszne. Głośne procesy, 
kończące się wyrokami śmierci dla 
schwytanych tu i ówdzie uczestników 
band dywersyjnych, zdawać by się 
mog o — uzdrawiają sytuację. Ilość 
mordów jednak nie ‘maleje na wsi i w 
miasteczkach. Uczestnicy band giną 
wskutek wyroków za swoją działal
ność, ale społeczeństwo nie wie, czy 
sprawcy pojedyńczych zabójstw są 
chwytani, by otrzymali za zbrodnię 
należną zapłatę. W tymże powiecie 
miechowskim zginęło już około stu lu
dzi w różnym czasie, pojedyńczo. Nie 
wykryto tam dotychczas bandy, która 
chłopów planowo wytraca. Jeśli kie
rująca „polityczną" zbrodnią ręka jest 
poza krajem, to jedynym wyjściem 
dla odradzającego się Państwa jest tę
pienie wykonawców, którzy za pieniężną 
nagrodę z dziwnym spokojem mordują 
obywateli.

Jest to jeszcze jeden głos trzeźwo ł re
alnie oceniający sytuację. Głosów tych, 
tak ujmujących sprawę, jest na szczęście 
coraz więcej i słusznie coraz głośniej 
domagają się one bezwzględnej Walki z 
emisariuszami chaosu i rozkładu spo
łecznego. Samo państwo nie będzie jed
nak mogło szybko podołać temu zada
niu. Pomoc społeczeństwa, pomoc jak 
najdalej idąca, jest tu konieczna 1 pań
stwo nie powinno na nią czekać. Leży 
to w interesie samego społeczeństwa.

Ini rolnictwa Wielkiego Pomorza**
Zjazd delegatów 4-ch województw w Bydgoszczy

W gmachu Państwowego Instytutu 
Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego wlatach tułaczki na ziemie Dolnego śląska.! ziemskich o łącznej powierzchni 3,5 tysiąca' członków organizacji młodzieżowej TUR, > Bydgoszczy rozpoczęły sic obrady§ dni nntvrhf*7 »<! nnwrńł c«-ńi ToMUrnmdnI b-, i ----- ti* iu-pui,£ęiy się ODraay „aniDotychczas powrót swój zadeklarowało! ha. użytków rolnych. ( zbiórka uliczna na budowę pomnika „Po-

4.000 rodzin emigrantów, z których 70 proc. Jako pierwszy przybędzie na Dolnyj wstańca Warszawy" dala 50 tys. zł.
stanowią rolnicy. Pierwsze transporty, po-1 Śląsk, dnia 21 bm.. transport Polaków z oko-j Sumę przekazano do dyspozycji Komitetu
wracających do kraju reem grantów z N.e-1 iic L ;pska. I Budowy Pomnika.

Dla Portugalii nie ma miejsca w O.N.Z.
Taka Jest opinia Polski, Iw. Radzieckiego i Meksyku

NOWY JORK. (PAP). Związek Ra
dziecki, Polska i Meksyk zgłosiły wspól
nie sprzeciw w komisji Rady Bezpie
czeństwa przeciwko przyjęciu Portugalii 
w  poczet członków ONZ. Jednocześnie 
Francja odmówiła poparcia wniosku Sy
jamu aż do załatwienia sporu teryto
rialnego francusko-syjamskiego.

Delegat Polski zaznaczył, że Portuga
lia jest wprawdzie krajem pokojowo u- 
sposobi.nym, ale panujący tam reżim 
jest zbyt związany ideologicznie z reżi
mem, panującym obecnie w Hiszpanii, 
oraz z reżimami, które istniały w 
Niemczech i we Włoszech. Prócz" tego 
Portugalia ' daje schronienie niemieckim

Odlot „Terpede" do losfrwy
W czwartek, dnia 15 b.m. radziecka dru 

źyna piłki nożnej „Torpedo", po 10-dnio- 
wym pobycie w naszym kraju, odleciała do 
Moskwy

W ostatnich pożegnalnych słowach kie
rownik delegacji radzieckiej M, Baranów

przestępcom wojennym i ukrywa mie
nie poniemieckie.

Wbrew opinii polskiej Wielka Bry
tania i. Stany Zjednoczone popierają 
wniosek Portugalii.

MOSKWA (APł). W-związku ze sprze
ciwem ZSRR w sprawie przyjęcia Portu
galii do Organizacji Narodów Zjednoczo
nych, organ radzieckich związków zawo
dowych „Trud" stwierdza, że system rzą
dów prezydenta Salazara zagraża pokojoY 
i wolności.

Dziennik podkreśla, że Salazar i Franco 
dokładali wszelkich możliwych wysiłków, 
aby wspomagać niemiecką machinę wojen
ną. Obecnie Portugalia jest gniazdem szpie
gów faszystowskich i udziela schronienia 
zwolennikom hitleryzmu i włoskim faszy
stom.

F a M a  gss^eciw p r z y ję c ia  
T ffu n s io rd a iiii

NOWY JORK (API). Delegacja polska 
sprzeciwiła się przyjęciu Transjordanii do

raz jeszcze podkreślił w imieniu całej dru ONZ, ponieważ n epodległość Transjordanii
źyny wdzięczność, jaką żywią sportowcy 
radzieccy do społeczeństwa polskiego za 
serdeczne, gościnne przyjęcie i zapewnił, 
źe nawiązane stosunki sportowe polsko-ra
dzieckie będą stale pogłębiane.

K .iromka p o !ify ezn a

Ambasador R P. w Stanach Zjednoczonych, 
Oskar Lanęe, opuścit w czwartek Paryż, udając 
się samolotem do Waszyngtonu.

nie istnieje ani „de jurę" ani „de facto".Delegat Polski powiedział, że nie chcr 
okazywać niechęci wobec narodu i rządu Transjordanii, ani też protestować przeciwko niepodległości tego kraju, uważa jednak, że są pewne sprzeczności między obecną sytuacją Transjordanii a statutem Narodów Zjednoczonych, dotyczących państw mandatowych.

mem mandatu palestyńskiego — powiedział 
przedstawicieli Polski. — Obawiam się, że 
zbyt pośpieszna decyzja, dotycząca Trans
jordanii, mogłaby skomplikować tragiczne 
zagadnienie Palestyny.

rolniczych Wielkiego Pomorza
Zjazd, który odbywa się w ramach 

600-lecia Bydgoszczy, zgromadził wielką 
liczbę przedstawicieli rolników z 4-ch 
'województw przymorskich: i pomorskiego, 
olsztyńskiego, gdańskiego i szczeciń
skiego.

Konferencję zagaił dyrektor PINGW w 
Bydgoszczy, dr. Dmochowski, który scha
rakteryzował działalność instytucji i  o- 
mówił cel „dni rolniczych". Zjazd ten ma 
charakter fachowo-gospodarczy i zada
niem jego jest obmyślenie środków dla 
podniesienia rolnictwa, zagospodarowa
nie ziem pomorskich i wyleczenie ran, 
zadanych przez działania wojenne.

Pierwszy dzień zjazdu poświęcono a- 
nalizie stosunków gospodarczych i rolnic
twa Wielkiego Pomorza. Najwybitniejsi

Miliardowe dary
d Polonii amerykańskiej

Rada Polonii Amerykańskiej, reprezen
tująca wszystkie organizacje polskie w Sta 
nach Zjednoczonych nadesłała nam od stycz 
nia do sierpnia następujące transporty: 
45.876 skrzyń żywności, 14.079 odzieży, 
2.294 obuwia, 157 pościeli, 2674 mydła, 
6,453 artykułów higienicznych i galanterii, 
265 skrzyń z pomocami szkolnymi, 467

skrzyń książek, 158 skrzyń nasion, 7.954 
skrzyń medykamentów oraz 54 samochody.

Pomoc Polonii Amerykańskiej udzielana 
jest za pośrednictwem CKOS, „Caritasu", 
PCK, 2w. Inwalidów itp.

Ogólna wartość nadesłanych towarów wy 
nosi dotychczas 4 i pół miliarda zł.

rrOBBWo.

715 oskarżonych w jednym p ro m ie
PRAGA (API). Przed trybunałem w .den

nym w Słowacji odbył się proces przeć-. .v- 
ko 715 Węgrom, oskarżonym o udziił w

W alki w  Chinach
NANION (API). Operacje wojskowe w 

Chinach przybrały znów na sile. W zacię
tych walkach na północ od Kiangsu kćtnn- 

Sprawa Transjordanii wiąże się z próbie-i niści uzyskali przewagę.

spisku, zagrażającym 
blicznemu.

bezpieczeństwa pu-

253 oskarżonych uniewinniono. Przeciw
ko 136 prokurator wycofał oskarżeire, 
sprawy 169 odroczono w Celu uzupełń eniaśledztwa.

Ośmiu oskarżonych skazano na 2 miesią
ce więzienia, resztę na roboty przymusowe 
od 15 do 40-tu dni, przy czym 134 w*rok’ 
wydano z zawieszeniem. „

znawcy przedmiotów z terenu woje
wództw przymorskich: inż. Buczek (To
ruń), mgr. Glebo wicz (Toruń), inż. Kar
czewski (Olsztyn), inż. Świerczewski 
(Szczecin), inż. Biskupski (Gdańsk) 1 dr. 
Tilgner (Bydgoszcz), wygłosili referaty, 
dotyczące zarysu organizacyjnego rolnic
twa w dobie obecnej oraz zagadnień 
pracy ręcznej i maszynowej w rolnictwie.

W drugim dniu obrad będą poruszone 
zagadnienia możliwości eksportowych, 
uprawy roślin oraz odbudowy nasien
nictwa, Jako wzmożenia produkcji rolnej.

Fachow cy i robotnicy
niewykwalifikowani 

znajda zatrudnienie w Lignity
Urząd Zatrudnienia w Lignicy zgłasza za

potrzebowanie na następujące siły robocze: 
Dla Żarz.' Miejskiego 300 robotników niewy 
kwalifikowanych do uprzątania miasta i roz
biórki domów, do majątków ziemskich 10 
kowali, 6 stelmachów, 10 murarzy, 10 cieśli, 
2 dojarzy, 1 karbowego, 1 pszczelarza, 1 
ogrodnika, 20 robotników zwykłych, do spót 
dzielni PKP, 4 szewców, do Państwowej 
Fabryki Kartonów w Lignicy, 1 mistrz zmia
nowy.

Prywatne zakłady na tererie miasta po
trzebują 15 p.ekarzy, 2 zdunów, 2 malarzy 
szyldowych, 1 kucharza, 1 specjalistę do 
płaszczy skórzanych, 2 fryzjerów męsko- 
damskich, 1 mistrza drenarskiego, 1 droge- 
.rzystę, 2 retuszerów — laborantów, 2 szkla
rzy, 2 fotografów, 1 drukarza maszynowe
go, 2 introligatorów, 2 elektromonterów, 1 
technika oraz kilka pomocnic domowych.

Karty l-szej kategorii
dla rencistów

Karty zaopatrzenia pierwszej kategorii 
przysługują tylko tym rencistom ZUS, któ
rzy otrzymują renty wypadkowe z Fundu
szu Ubezpieczenia od W.\padków i Chorób 
Zawodowych po stwierdzeniu, że ich nie
zdolność do pracy, spowodowana wypad
kiem, przekracza 45"°. (wr)
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T A K  B Y Ł O .
Gestapo likwiduje tajną drukarnię, w któ 

rej pracuje Zygmunt. W czasie strzelaniny 
zostaje śmiertelnie ranna łączniczka Marysia.

Kończyć — głos redaktora brzmiał sta
nowczo. On sam był blady Jak papier. 
Po twarzy ściekały mu strumyczki potu. 
Antoś wbił do „błyskawicy" nowy ma
gazynek i na ślepo strzelał w stronę 
drzwi.

— Antoś zbieraj rzeczy f zmiataj.
Tamten wyrwał magazynek, nałożył 

nowy, po czym porwał powielacz, czar
ną skrzynkę łskrówki i zniknął w otwo
rze. Zygmunt trzęsącymi się za zdener
wowania rękami chwycił parę rolek fil
mowych, polał naftą, zapalił. Odrńzu 
buchnął gęsty, czarny kłąb dymu. Sko
czył do wyjścia. Zatrzymał się.

Redaktor wyjął z kieszeni rewolwer, 
przykląkł i przyłożywszy go Marysi nie
omal do skroni, odwrócił głowę i strze
lił ?.■■■■■ oz r?~.tyś'a przejmtTncy, cehrypły 
szept.

— Nie denerwuj się, wyceluj dobrze.
—Jeszcze jeden strzał. W izbie było już

ciemno od dymu. Czerwone języki ognia 
lizały podłogę. Zygmunt usłyszał, że re
daktor powstał i szuka wyjścia,*'

— Tędy — krzyknął i nagle ogarnięty 
jakimś panicznym lękiem zaczął, potyka
jąc się w ciemności, biec przed siebie.

To wszystko nie trwało dłużej niż pół 
godziny. Było parę minut po ósmej, gdy 
klucząc podwórzami znaleźli się w bra
mie na ulicy Wspólnej. Brama nie była 
jeszcze zamknięta, lecz wyjść na ulicę nie 
sposób. Z wyjątkiem Joachima wszyscy 
byli usmoleni, brudni. No i te pakunki. 
Maszyna do pisania, iskrówka, to rzuca
ło się w oczy. „Błyskawica", którą Antoś 
wpakował pod marynarkę odstawała 
kanciastymi liniami.

Z drugiej strony czekać nie było na co. 
Żandarmi zjawić się mogli lada chwila. 
Nawinęła się dorożka. Wsiedli i kazali 
wieźć się na Powiśle. Po drodze znaleźli 
jeszcze jedną. Joachim z ‘Zygmuntem 
pozostali w pierwszej, redaktor z Anto
siem przesiedli sic do drugiej. Wszyscy 
spotkać się mieli nazajutrz na Chmielnej.

N ilę;> :ego dnia nastrój był Mele po
grzebowy. Żałowano Marysi, litowano 
się serdecznie nad redaktorem, który ni
by nic, a wyglądał jak cień, najbardziej 
jednak troskano się o Kaczkę, którego 
jak się okazało wzięto żywcem i prze
wieziono na Szucha, p "V

lecz Już v/ nocy przyszła wiadomość, 
iż nie żyje.

Oto urzędowy poniekąd opis jego 
śmierci, który choć przez wrogo spo
rządzony I* stylem niezdarnym — w ni
czym chwały mu nie ujmuje. Znajdował 
się on w archiwum gestapo w teczce z 
napisem „Zmarli w śledztwie". Oto on: 
L.p.1127. .S.POL/GS.II.

Protokół
? przesłuchania 43-lctnIego Józefa Kacz
ki, zatrzymanego w bramie domu przy 
ul. Hożej w Warszawie.

Przsłuchlwał oficer śledczy SS i policji 
porucznik Artur Franek w obecności ober 
feldfebla SS 1 Policji Karla Jeskc, ober- 
feldfebla SS i Pol. Josepha Trumpfha oraz 

protokół oberfeldfebla 
aua.

1) Na pytanie zadane w przepisanej 
ustawą formie i po ostrzeżeniu, iż obo
wiązany jest mówić prawdę, zatrzymany 
zeznał, iż nazywa się Józef Kaczka, ma 
lot 43, Polak, wyznania rzymsko-katolic
kiego, zawodowy oficer b, wojsk pol
skich, obecnie woźny w Zarządzie Miej
skim v/ Warszawie.

2) Na pytanie zadane etce, czy należał 
do nielegalnej polskiej organizacji woj
skowej zwanej Związkiem Walki Zbrojnej 
lub Armią Krajową, lub jakkolwiek Ina
czej, lub czy należał do Jakiejkolwiek In
nej organizacji wojskowej lub politycz
nej, zatrzymany odmówił odpowiedzi i 
mjrno parokrotnego skarcenia go szpic*

prowadzącego 
SS i Pol. v. Grr

rutą przez oberfeldfebla Jeske i oberfeld
febla Trumpfhe trwał w swmjej odmowie.

3) Po przedstawieniu mu znalezionych 
w czasie rewizji (pod podszewką płasz
cza) : a) nominacji na podporucznika 
czasu wojny, b) instrukcji szkoleniowej, 
zatrzymany przyznał się, że odnośne do
kumenty należą do niego.

4) Na pytanie zadane etce, kto był jego 
przełożonym, na pytanie zadane etce, jak 
się z nim komunikował i jak się komuni
kował ze swoimi podwładnym!, na pyta
nie zadane etce, jakie były nazwiska i 
pseudonimy Jego podwładnych, na wszy
stkie te pytania zatrzymany odmówił od
powiedzi i pomimo wielokrotnego karce
nia go — jak powyżej, trwał w swojej od
mowie.

5) Na pytanie skąd otrzymał znaiezio* 
nyl przy nim angielski granat plastellno- 
wy model B. 3 (z zapalnikiem), odmówił 
odpowiedzi (ze złością) i trwał w swojej 
odmowie, mimo wielokrotnego karcenia 
go szpicrutą przez oberfeldfebla Trump
fha i oberfeldfebla Jeske.

Przeprowadzony do sąsiadującej z 
kancelarią izby badań, przywiązany do 
ławy trwał w odmowie. Po otrzymaniu! 
-zeregu udo-zeń w ‘ rozmaite części ciota 
trwał nadal w swoim uporze i od lał 
odpowiedzi.

6) Przeprowadzony z powrotem do 
kancelarii zatrzymany uległ chwilowemu 
zamroczeniu, co spowodowało konłecz* 
ność zgstrzyknlęcia mu kantory celegi

wzmocnienia działalności serca. Gdy od
zyskał przytomność, prowadzący śledz
two porucznik Franek nakłaniał go po 
ojcowsku, by przez upór nie pogarszał 
swego położenia, na co zatrzymany od
powiedział jednak szeregiem obelg, któ
rych nie notowano. Na pytanie zadane 
etce Jak w punkcie 4) zatrzymany (pod
niesionym tonem) odmówił odpowiedzi, 
za co został parokrotnie skarcony, przy 
czym w czasie szamotania złamał sobie 
rękę.

7) Na pytanie zadane etce ;jak w 
punkcie 5) zatrzymany nie udzielił od
powiedzi, mamrocząc bez związku (o 
śmierci).

Po otrzymaniu zastrzyku wzmacniają
cego (przeciw czemu zatrzymany stawiał 
opór) powtórzono pytanie, na które od
mówił odpowiedzi. Przeprowadzony do 
izby badań, oskarżony trwał w upar
tej odmowie, po czym stracił przy
tomność i mimo pomocy zmarł.

6) Wobec śmierci zatrzymanego, cia
ło jego została przewiezione do prosek
torium celem ustalenia ostatecznej przy
czyny zgonu. Protokół po podpisaniu do
łączony zostanie do akt innych w tej 
sprawie zatrzymanych.

Teka była śmierć 
Kaczki szefa 2 k, my .„nu i •• 
ców podhalańskich,

A choć zginął nie w mundurze, a w wy
świechtanym cywilnym ubraniu i choć 
nie w rezgwarze bitewnym — była to 
śmierć żołnierska pełna chwały. —

(d. c. n.)
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Ani budynku biurowego, ani garaży, ani magazynów
W trudnych warunkach pracufc Polski Czerwony Krzyż

Na terenie Warszawy Polski Czerwony! A przecież jasne jest. że od stanu tego tfu 
Krzyż pracuje w bardzo ciężkich warun-' boru zależy sprawne rozprowadzenie da. 
kach lokalowych i to zarówno jeśli chodzi i rów zagranicznych na rozległym terenie 
o pomieszczenia biurowe, jak magazyny i; naszego kraju.
garaże. Warunki te są bez porównania gor. [ Taki stan rzeczy powoduje nieprodukcyj
ne, niż przed wojną, a przecież zakres pra- ne zwiększenie wydatków na magazynowa
ny i zadań PCK wzrósł znakomicie, wielo- nie darów zagranicznych i na ciągły re
krotnie przewyższając działalność przed 
wojenną, że wspomnimy tu tylko wielką 
akcję rozdawnictwa darów zagranicznych, 
wzmożone czynności lecznicze, or&z wielką 
akcję informacyjno - poszukiwawczą, która 
obejmuje materiały, dotyczące milionów 
ludzi, a funkcjonuje w oparciu o kontak
ty dosłownie z całym światem.

Odpowiedni własny budynek biurowy, 
pozwalający na racjonalne rozmieszczenie 
całości biur i poszczególnych agend, stano
wi podstawę i warunek sprawnego działa
nia instytucji. Niestety, Polski Czerwony 
Krzyż nie posiada w stolicy nie tylko włas
nego budynku, lecz nawet odpowiedniego 
lokalu.

Biura rozrzucone są w dwóch miej
scach: w lokalu wynajętym, który jest zbyt 
ciasny i nie odpowiada wymaganiom pracy, 
przy ul. Nowogrodzkiej 49, oraz w czasowo 
przydzielonym lokalu przy ul. Piusa 24. W 
tym ostatnim lokalu — kto widział stłoczo
ne biurka Biura Informacyjnego, za-.atwia- 
jącego dziennie setki interesantów, ten zda
je sobie sprawę z ciężkich warunków pra
cy tej instytucji.

Jeszcze gorzej przedstawia się sytuacja, 
jeśli chodzi o pomieszczenia na magazyny 
i garaże. Duży napływ darów zagiunicz- 
nych do P.C.K. wymaga należytego ; racjo
nalnego ich zmagazynowania. Tymczasem, 
z braku własnych pomieszczeń, Czerwony 
Krzyż zmuszony jest często dzierżawić ma
gazyny, płacąc wysoki czynsz, choć po
mieszczenia te bynajmniej nie odpowiada
ją wymaganiom.

Brak garaży powoduje, ie Czerwony 
Krzyż trzymać musi swój z trudem zdoby
ty tabor samochodowy przez cały rok na 
otwartej przestrzeni, a to powoduje szybkie 
niszczenie się pojazdów mechaniczny ~n.

Wystawa fotograficzna
Ziem Odzyskanych

polskie Tow. Krajoznawcze urządzi w War-, 
ssawie Wielką wystawę fotograficzną Zietn 
©.(tryskanych.

W celu zgromadzenia odpowiedniego mate
riału fotograficznego P.T.K. powierzyło wyliit- 
nym fotografom dokonanie szeregu zdjęć. M. 
ia. zadaniem zobrazowania Wybrzeża zajął się 
prof. J. Bułhak.

Dokonuje on zdjęć również dla Min. Komu
nikacji i M.S.Z. ... i

jr. Bułhak już spędził miesiąc na Wybrzeżu 
i opracował woj. gdańskie oraz Mazury i War
mię w dużej serii zdjęć, sięgającej 500. Obecnie 
w tymże celu Jedzie do woj. szczecińskiego.

mont i zakup nowych samochodów. Tym
czasem fundusze PCK są więcej, niż skrom 
ne, a każdy zaoszczędzony grosz jest obra
cany na cele pomocy społecznej.

Brak odpowiedniego budynku hamuje 
prace Czerwonego Krzyża w wielu innych 
dziedzinach. Nie jest on w stanie, n&przy* 
kład, wypełnić jednego ze swych statuto
wych zadań, jakim jest szkolenie pielęgnia
rek, których brak jest dotkliwy. Wręcz na
gląca jest sprawa założenia centralnej 
szkoły sióstr - pielęgniarek w Warszawie.

Szukając rozwiązania dla swoich trud
ności lokalowych, Polski Czerwony Krzyż 
znalazł możliwości zaspokojenia swoich po
trzeb w tej dziedzinie, zależne są one jed
nak od poparcia ze strony władz państwo
wych. PCK projektuje pomieścić swoje 
biura w budynku przy ul. Mokotowskiej 14, 
którego dzierżawa od władz państwowych 
jest w stadium finalizacji.

Jeśli chodzi o własny teren 1 budynki 
PCK przyNul. Skierniewickiej, zastrzeżenia 
z punktu widzenia urbanistycznego wnosi 
BOS. Sprawa więc tego terenu pozostaje 
pod znakiem zapytania.

Oczywiście, przychylne stanowisko i po
moc władz będą w stanie przełamać lu d 
ności i umożliwią Czerwonemu Krzyżowi 
wykonanie planów lokalowych. (m).

Wybrzeże umacnia potęgę Polski
( O d  spezfalnego wysłannika „ Ż y c ia  W a rs z a w y " )

Gdańsk, w sierpniu
Dwa krótkie urywane gwizdki.
To sygnał nawigatora kutra, którym wy

pływamy-do basenu portowego, dla zbliża
jącego się do nas statku. Sygnał zapowiada, 
że kierujemy się w lewo. Lekko kołysząc 
się,, skręcamy i płyniemy wzdłuż-mola. mi
jając ściany potężnych okrętów. Oto właś
nie „Wesley M. Barret“ z Kalifornii, wyła
dowujący konie przysłane przez UNRRA, 
a nieco dalej „Norvalk Victory“ i „Mount 
Whitley“ z powiewającymi na masztach 
gwiaździstymi flagami. Za nimi z biało - 
czerwoną banderą — „Katowice".

Płynąc między ścianami okrętów, może
my przekonać się naocznie, jak wiele do
konano w dziele odbudowy naszych por
tów., Taśmowce ze zgrzytem ładują na stat
ki węgiel. Odbudowane magazyny napeł
niają się towarami, przenoszonymi ze stat
ków potężnymi dźwigami. Dno oczyszczo
ne z wraków, a nadbrzeża wyreperowane. 
Kiedy się patrzy na okręty przy nadbrze
żu* węglowym, rzuca się w oczy przeważa
jąca ilość statków szwedzkich o błękitnych 
z żółtymi krzyżami banderach.

Kuter zawraca i płynie ku wyjściu z por 
tu pozostawiając za sobą rozkołysaną taflę 
wody. Za nami pozostają sylwetki dwóch 
nowoczesnych już po wojnie wybudowa
nych i niedawno oddanych do użytku ma-

lisk ze zrywającym się do lotu białym or
łem.

Towarzyszący nam kapitan portu, Wyso
cki, wyciągniętym ramieniem wskazuje

okresie 13-tu miesięcy od odzyskania do
stępu do morza. Na wystawie nie pominię
to żadnej dziedziny życia. Przedstawia ona 
ogrom pracy wykonanej przez istniejące

wyłaniający się zza wieżyczki sternika, j na Wybrzeżu instytucje, urzędy, zakłady
po drugiej stronie basenu skrawek zrytej 
pociskami ziemi.

To Westerplatte.
Smutno sterczą w zachodzącym słońcu 

roztrzaskane kikuty drzew — niemi świad
kowie heroicznych zmagań garstki boha
terskich żołnierzy polskich walczących pod 
lawiną ognia artylerii okrętowej, lotnictwa 
z nacierającą piechotą niemiecką. Choć 
ulegli, sprawa za którą walczyli zwycięży
ła. Gdańsk został polski.

Westerplatte niknie w szarej dali. Nad 
wypływającym na pełne morze kutrem 
ciągną roje mew.

WYSTAWA DOROBKU WYBRZEŻA
„Kto ma morze, a nie szanuje go i daje

i zjednoczenia, których nie sposób wyli
czyć, jak nie sposób jest opisać tego co 
oglądamy, gdyż każdy z pawilonów wyma
gałby obszernej ' publikacji. Wszystkie z 
tych dziedzin są jednakowo ważne. Czy 
będzie to odcinek odbudowy portu, czy 
urządzeń nadbrzeżnych, uruchomienie sto
czni, czy elektrowni, gazowni i komuni- 
k&c j i.

Patrząc na wykresy, plany i fotografie 
stoiska Biura Odbudowy Portów, widzimy 
ogrom pracy dokonanej na tym odcinku. 
Obraz uzupełniają umieszczone obok cyf
ry. Po wykonaniu najpilniejszych spraw 
początkowych do portu gdańskiego zawi
tał 11 lipca ub. r. pierwszy statek pod fiń
ską banderą. A już po niespełna pół roku

gazynów, szary elewator zbożowy i nie 
wielki z czerwonej cegły budynek kapita- j robek i wysiłek pracy, jaki włożyła Pol- 
natu portu u którego stóp wznosi się obe- | ska w odzyskane wybrzeże Bałtyku w

sobie odbierać, z wolnego niewolnikiem się' prz‘2Z obydwa porty Gdańsk i Gdynię 
staje, z bogatego ubogim..." — czytamy cy-j przeszło ogółem 1740 statków o pojemn. ok. 
tatę Sulikowskiego, z XVI wieku, w pawi-j p6}tora miliona ton. A obrót towarowy wy 
łonie Zjednoczenia Stoczni Polskich na njósł ponad 900 tys. ton. Obecnie do por- 
„Wystawie Dorobku Gospodarczego Wy- j tów polskich wpływa miesięcznie ok. 1000 
brzeża" w Gdańsku. | statków o pojemn. jednego miliona ton.

Wystawa urządzona w gmachu polskie-j Posiadamy już 8 czynnych stoczni: w Gdań 
go gimnazjum, istniejącego jeszcze ża cza-( sku 4, w Gdyni 2 i w Szczecinie oraz El- 
sów W. Miasta, obrazuje przy pomocy pięki blągu po 1-ej. Kilka znajduje się w remon- 
nie i pomysłowo wykonanych plansz, w y -j ćie. . . .  ju
kresów, fotografii i eksponatów bogaty do-1 Wiele pracy włożono również  ̂ w ° « du-

99P r z e d  s i o n e k  z a ś w i a t ó w 46
czyli o naiwności ludzkiej słów kilka

Żonie mojej wróżka przepowiedziała roz
wód i to w krótkim czasie. Toteż gdy ujrza
łem następnego dnia skromne, ręcznie wy
pisane ogłoszenie — „jasnowidz hipnoty- 
zer(!)", mistrz wiedzy tajemnej odsłania 
przyszłość, odnajduje rzeczy zaginione itd. 
—postanowiłem dowiedzieć się czegoś w tej 
interesującej mnie bądź co bądź sprawie.

Przybytek wiedzy tajemnej mieścił się na 
końcu długiego zawalonego gruzem i śmie
ciami podwórka. Jak na przedsionek za
światów przedstawiał się niezbyt imponu
jąco. Czerwona kotara rozdzielała dość du
ża i dość brudną izbę na dwie części. W jed 
nej urzędował „mistrz" w drugiej mieściła 
się poczekalnia.

Zastałem w niej babinę wiejską okutaną 
w chustkę, obok karminowała sobie wargi 
jakaś elegancka blondynka. Tęgi łysy pan

Kota branżowe
dla kapców warszawskich

wały biegłych i współpracowały z komisją
cennikową.

W najbliższym czasie Zgromadzenie Kup
ców postanowiło powołać: kola branży fo
tograficznej, jubilerskiej oraz szkła i por
celany. (ig) _________Kamienica bez dachu

Przy pl. Mariensztat ocalała ośmiopię- 
trowa kamienica, w której zamieszkała spo
ra liczba lokatorów. W kamienicy tej, W

Celem wciągnięcia kupiectwa do prac 
społecznych i podniesienia poziomu zawo
dowego Zgromadzenie Kupców m. ‘st; War
szawy zorganizowało specjalne kola bran
żowe.

Kola będą1 współpracowały z instytucjami 
państwowymi, samorządowymi, społeczny
mi i zawodowymi. Ponadto będą delego-

Ce na to Inspektorat Prasy?___ ______
, , , . wilSł. a tcnmiimW i której brak dachu i niektórych stropów, me

L  °uiea ZąbkOwskiej 2 robotnicy bu-1 Pojęto dotychczas prac zabezpieczających.przy ul. /.ąDKowsKiej 2 robotnicy 
dowlani prowadzą prace oczyszczania z 
tynku ściany frontowej. Robotnicy ci 
nie posiadają koniecznych przy podob
nych pracach pasów bezpieczeństwa.

P ro g ra m  ra d io w y
Na piątek, 16 ł>. m.

7.35 Muz. poranna; 8,30 Skrzynka poaz. rOaz.;
12.05 Dnien. poluńn.; 12,35 Arie i pieto! w wyk. 
j .  Korolkiewicza; 1325 Konc. rozrywką 14,00 
Aud. dla dzieci stamiych w opr. J. Maziowej; 
14,25 Aud. dla młodzieży; 16,00 Dzień, popoiudn.;
16.30 Aud. dla chorych w opr. ks. Rękasa; 
16.55 „Migawki nadedr/aftskie" aud. w opr. 
raj Witkiewicza; 17,10 Konc. Malej ork P. R* 
pod dyr. St. Rachonia z udz. J. Warwnej 
(śpiew); 17,55 Aud. wojskowa; 18,30 Aud. słowno* 
muzy czata w opr. Jalu Kurka p. t. „Neapol 
Śpiewa"; 19,00 Konc. symfoniczny; 21,00 Aud. 
dla Polaków tagr.; 21,30 Skrzynka pesz. rodź. 
zagr.; 22,0o Konc. razy wk.; 22,30 Muz. tan.;
23.00 Ostatnie wiad.; 23,30 Skrzynka posz. rodź. 
*agr.; 23,55 Hymn.

Na sobotę, 17 hm.
7.35 Muz. porań.; 8,30 Skrzynka pesz. rod*.;

12.05 Dzi«n. poludn.; 12,35 Pieśni w wyk. *1. 
Warpechowskiej; 13,30 Konc. Ma rj Ork. P. 
pod dyr. St. Rachoń,a z udfc. Z. Boiechowskicj;
14.00 Stuch. dla dzieci starsz.; 16,00 Dziew, po*
poludn.; 16.30 Kwart. A-dur ep. 7 E- Dcba* 
uyl<ego, 17,10 Konc. zesp. ped dyr. Ca mera * 
ud*. II. Kowalewskiej; 17,55 Aud. wojsk.; i8,3a 
Arie i pieśni w wyk. A. Majaka; 19,00 „Nauka 
przy głośniku1: 1) Glos Ameryk,, 2> Fell*i0,» 
naukowy — dr. Barskiego Fr. * Ł«ńzi» J®'2® 
Aud. chopinowska; 20,00 Dzień, wlecz.; 20,30 
Pieto! w wyk. Chóru Kolej. „Has.o , 20-45
-Przemytnicy" aud. w opr. S. Flukowskiego 
transm. z Krakowa; 21,00 Aud. dla Polaków Zagr.
21.30 Skrzynka posz. rodź. zagr.; 22,15 Ork. tan 
pod dyr. Caimera; 23,00 Oltrtn. w.ad.; 
skrzynka posz, rod*, zagr.; 23,55 Hymn.

23,30

Dalsze zaniedbywanie remontu może spowo
dować katastrofę, (as)

o wyglądzie przemysłowca niecierpliwie' zywam, w którym roku się urodziłem i
wertował stos przyniesionych ze sobą ga
zet. Bezzębny staruszek i dwie chichoczące 
pensjonarki dopełniały reszty.

Tematem rozmowy była naturalnie po
tęga „mistrza". Klienci zachłystywali się 
wpró3t jego cudownością. Na wyścigi prze
konywali siebie, że odgaduje każdą choro

gdzie mieszkam. Oznajmiono mi, że zaio 
bię pieniądzę i wydam je. Że powinienem 
strzec się szatynki, a blondynka również 
jest groźna, Ostrzeżono mnie przed jakimś 
wojskowym, który przyniesie mi list. Za
komunikowano , że będę chorował, ale 
„mistrz" mnie wyleczy. W końcu poradzono

bę, ostrzega przed złymi ludźmi itp. Wy Iwo abym się jak najszybciej ożenił.
rzona atmosfera podziałała na mnie do tego 
stopnia, że z głębokim szacunkiem przekra
czałem próg gabinetu.

Tonął w półmroku. Wnętrze jogo wypeł- 
niał duszny zapach jakiegoś ziela. W rogu 
paliła się oliwna lampka. W jej migotliwym 
świetle ukazała mi się postać mistrza.

Brudny ręcznik imitujący turban, spo
czywał na jego kruczych kędziorach zacze
sanych „4 la" lwia grzywa. Czarna bródka 
i nie mniej czarne paznokcie dos ;>nEi3 her 
monizowaiy z czernią szlafroki, w który 
był ubrany.Przed lampką siedziała jakaś 
blada, wyraźnie zagłodzona koo.eta. To by
ło właśnie medium, które miało rozstrzyg
nąć moje małżeńskie udręki.

Jedno spojrzenie tajemniczych oczu 1 
„mistrz" rozpoczął seans.

Najpierw kilkoma pąssingami uśpił me
dium. Potem skłonił do mych ust ucho. do 
którego, jak do słuchawki telefonicznej mu
siałem podawać swoje personalia, dane oso 
biste zwierzać się ze zmartwień.

Po każdym moim zdaniu głęboki bas „mi 
strza" wygłaszał jakieś mrożące krew w 
żyłach zaklęcia i dziwaczne zdania bez spe
cjalnego związku. Medium reagowało naj
pierw jakimś bekiem, potem bredziło trzy 
po trzy, a w końcu podało cały szereg do
tyczących mnie szczegółów, które „mistrz" 
przekazywał mu prawdopodobnie „telepa
tycznie" — w swych zaklęciach.

Ostatecznie dowiedziałem się, jak się na-

I  toru wyścigowego "a Si“żeMtn
-■■-== Wyniki gonitw z I-ego  dnia wyścigów

0  rozwodzie niczego się niestety nie do
wiedziałem. Ufając, że potężny jasnowidz 
sam to odgadnie, nie zwierzyłem mu się bo
wiem z tego kłopotu.

Kłąb dymu, który ni stąd ni z ówąc bu
chnął z jakiejś śmiesznie pomalowanej wa
zy zakończył seans. Na stoliku obok szklan- 
nej kuli i talii zatłuszczonych kart złoży
łem 400 żł po czym na palcach opuściłem 
gabinet.

W poczekalni siedziały jakieś dwie panie 
o nieokreślonym wieku za to określonym 
typie histeryczek, i jakaś rozmarzona dzie
woja, żywcem wyjęta z granej ostatnio sztu 
ki p.t. „Pomocnica domowa".

1 pomyśleć, że to wszystko dzieje się w 
epoce telewizji i rozbijania atomu.

A. Fedorowicz

dowę Gdyni i mniejszych portów rybac
kich. W obydwu portach usunięto przy 
pomocy marynarki radzieckiej 19 wraków, 
pogłębiono w Gdyni dno morskie tak, że 
mogą tam wpływać bezpośrednio statki 
oceaniczne a nie jak przedtem po częścio
wym rozładunku w Gdańsku. *

Dla zapewnienia wyżywienia z najbliż
szego zaplecza, przystąpiono do osuszania 
zalanych przez Niemców żyznych Żuław 
gdańskich.

Mając w pierwszym rzędzie na uwacze 
dzieło odbudowy, nie zapomniano również 
o innych zagadnieniach. W Gdańsku zor
ganizowano wyższe uczelnie, sieć szkół śred 
nich i zawodowych, zabezpiecza się zabyt
ki kultury, remontuje i odbudowuje gma
chy urzędów i domy mieszkalne.

Oglądając wystawę i konfrontując Ją z 
tym, co widzieliśmy w rzeczywistości, za- 
czynamy rozumieć wielki skompliko^ a- 
ny mechanizm pracy na Wybrzeżu. Me
chanizm, który buduje gospodarczą potęgę 
Polski i umacnia Jej Jasną przyszłość.

(m.g.)

K u r s y
dla lekarzy sportowych

W dniach 19 — 31 sierpnia br. odbędą 
się w Warszawie kursy dla lekarzy spor
towych, zorganizowane przez Ministerstwo
Zdrowia. , , .

Uczestnicy kursów otrzymają bezpłatne 
zakwaterowanie, całodzienne utrzymanie i 
zwrot kosztów podróży. Lekarze spoza 
Warszawy winni zgłaszać swój udział przez 
Wojewódzkie Urzędy Zdrowia.

Pod adresem publiczności kinowej
Podczas zajmowania miejsc w kinach 

przed seansem wiele osób siada na krze
sła (numerowane), do których nie przy
sługuję im prawo. Na uwagę bileterów 
odmawiają opuszczenia nieprawnie za-

Goomlwa l. 1) „Spóźniony" st. p. Golejewko 
(ż. Jednaszewski), 2) „Suttunerhay". Tot. 120.

Gonitwa 2. l) „Jolant" st. Turów (ż. Jago
dziński), 2) „Lcfna II" (ż. Lipowicz), 3- „Fi- 
nis“ . Tot. 140, porz. 340.

Gonitwa 3. l) „Confetti" st. p. Albigowa (ż. 
Krajewski), 2) „SalernO" (ź. Lipowicz). Tot. 240, 
pora. 330.

Gonitwa 4 . 1) „Fidelitas" st. p. Widzów (i. 
Olejnik), 2) „Chcrążanka" (chi. Ziemiańską, 3) 
„Galanteria". Tot. 180, fr. 120, 190, porz. 1.450.

Gonitwa 5. i) „Wir^ż" A. Mieczkowskiego (ż. 
Klamar), 2) „Irak 11" <*. Pasternak), 3) „Orion 
IV". Tot. 140, fr. 110, 170, perz 440.

Gonitwa 6. l) „Śmiały" st. Perespa (i. Do
rosz!), 2) „Nurt" (t. Lipowicz-, 3) „AS Dur". 
Tot.. 430, fr. 160, 120, porz. 200, 290-

Gonitwa 7. 1) „Faruk" p. st. koni Racot (j. 
Tokarczyk), 2) „Fronda" (Chł. Szablewski W.),

3) „Panienka". Tot. 160, 160; fr. 120, 280, 510; 
porz. 0Ć9, 600.

Gonitwa 8. 1) „Opieka" st. Turów (chł. Chmie 
larcizyk), 2- „Narwał" (chł. Szczepaniak), 3) 
„Stefka". Tot. 150; fr. UO, 150; perz. 470.

Obroty toafllzatora. w 7-ym dniu wyścigów 
przekroczyły g,5 milionów zl.

S zy b k o  i spraw nie
otrzymuje gaz Saska Kępa

Założenie filii Gazowni Miejskiej przy 
ul. Dąbrowieckiej 8 przyczyniło się bardzo 
do przyśpieszenia robót instalacyjnych i 
i puszczenia gazu na Saskiej Kępie

Gazomierze zdejmowane są stopniowo z 
różnych ulic, bardzo szybko sprawdzane 1 
instalowane na nowo. Mieszkańcy Saskiej 
Kępy z zadowoleniem stwierdzają uprzej
mość i sprawność funkcjonariuszy miej
scowej filii Gazowni, (wr)

jętego miejsca. Scysje, które na tym tle 
powstają, powodują opóźnienie rozpo
częcia seansu, a niejednokrotnie przecią
gające się kłótnie rozpraszają uwagę 
publiczności w czasie wyświetlania fil
mu.

Niekulturalnie zachowujące się osoby 
powinny być bezwzględnie usuwane z 
kina. <*»>•

CZYŚ ZŁOŻYŁ OFIARĘ 
RA POLSKI CZERWONY KRZYŻ?

Ł b j ś u  d o  f f e c l c y f t c ; #
P o m ó żm y  bezdom nej m ło d zie ży !

Polskie Radio zakończyło prace
na Placu Trzech Krzyży

Pracownicy Polskiego Radia, którzy 
podjęli się oczyszczenia skweru na Pl.
Trzech Krzyży, zakończyli swą pracę.
Rozbili oni znalduJ f y sl, t»m bunkfcr { ^ ^ , ‘ 3 ^  p“ lik;  ^ S S  
żelbetonowy długości ok. 30 m. i - * •

Czytelnik nasz, ob, Imbierski, poruszył 
w liście do nas następującą sprawę:

„Po przeczytaniu w „Życiu Warszawy" 
z dnia 29 ub. m. artykułu pt. „Więzienie 
bez krat", dowiedziałem się z zadowole
niem o istnieniu zakładu wychowawczego 
dla bezdomnej młodzieży. Cele i metody 
wychowawcze tego zakładu są doprawdy 
godne uznania, zwłaszcza, że w wojnie

Kronika sportowa
Jak donosi „Kurier Sportowy", reprezen

tacyjny przed wojną bokser polski w_ wa
dze średniej, Pisarski, wystąpił w drużynie 
ŁKS przeciwko Kolejowemu KS w Ino
wrocławiu. Spotkał się on z doskonałym 
pięściarzem Zielińskim i pokona go na 
punkty, choć cały cza* walczył głownie le
wą ręką, mając prawą jeszcze me w pe m 
dyspozycji po doznanej vy swoim czasie 
kontuzji.

Pisarski nie rezygnuje bynajmniej z bok
su, jego marzeniem jest spotkać się z 
Kolczyńskim.

«&
W Bydgoszczy odbył się wyścig pływac

ki o długodystansowe mistrzostwo Polaki 
na 5000 m. Na starcie stanęło tylko 10 
zawodników z Gdańska, Bydgoszczy i 1 łoc- 
ka. Lekarz zdyskwalifikował dwóch z po
wodu stanu serca.

Zwyciężył J. Kurek (KKS Gdynia) w 
c^ s ;e 1:32:34 godz. przed R. Kumko 

y-clrm (Bydgoszcz). Czas 
jit,t nowym rekordem Pomorza,

Liczna startujących zawodników o tytuł 
rrrstrza Polski jest wręcz kompromitujące) 
mała. Publiczności dużo — około 10.000,

*
Na Pomorzu pomyślnie rozwija się sport 

robotniczy. Nadąża temu sieć organizacyj- 
ną; putnio Zarząd Zw, Robotniczych Stów,

Sportowych utworzył podokręgi w Grudzią
dzu, Inowrocławiu, Toruniu, Włocławku i 
innych większych miastach pomorskich.

Obecnie Związek zrzesza na Pomorzu 40 
klubów piłkarskich, większość ich startuje 
w mistrzostwach Pomorza trzech klas. 

ł
Tadeusz Kuchar, dyrektor PUWF, 

w czasie swego niedawnego pobytu na Ślą
sku interesował się sprawą weryfikacji 
sportowców śląskich. Polecił Śląskiej Ra
dzie Sportowej opracowanie w najkrótszym 
czasie zasad weryfikacji, po czym przed 
stawienie ich do akceptacji Państwowej 
Radzie WF i PW.

W Pruszkowie od niedzieli codzień od
bywają się walki w II igrzyskach sporto
wych Wojsk Lotniczych,

Z dotychczasowych ciekawszych wyników 
lekkoatletycznych notujemy: wzwyż — Woj
towicz 166 cm, rzut granatem — Zieliński 
57.51 m, skok wdał — Olejnik 542 cm, 
kula — Pogorzelski 11,06 m, 1500 m — 
Mirowski 4:41 min.

W piłce nożnej lotnicy Krakowa pokona
li Bydgoszcz 7:1 (1:1). W siatkówce Ofi
cerska Szkoła Loin, pokonała eskadrę Okę
cie 2:0, a Jednostka Lotu Szturmowego —• 
Eskadrę Łączności 2:0. W koszykówce: 
Oficerska Szk. Lotu. — Szkoła Technicz
na 22:10, Łęczyca — Prv»zków 24:9,

na część naszej młodzieży straciła na zaw
sze swoje domy.

Z goryczą jednak stwierdziłem, że — jak 
się okazuje z końcowej części wspomnia
nego artykułu — zakład zieje pustkami, 
bo nie ma pieniędzy na jego prowadzenie.

Rząd nasz nie jest na razie w stanie 
łożyć na utrzymanie takich zakładów od
powiednich funduszów. Zapytuję jednak 
Szam. Redakcję, czy nie wartoby zaapelo
wać do wyrozumiałości i ofiarności nasze
go społeczeństwa? Jestem pewny, że po
trzebne fundusze się znajdą, choćby dlate
go, że jak wykazuje praktyka, społeczeń
stwo polskie na wzniosły cel daje zawsze 
godną odpowiedź. Jestem gotów otworzyć 
łańcuch prasowy i zaofiarować pewną 
kwotę na ten cel. Z niecierpliwością ocze
kuję wraz z grupą moich znajomych na 
odpowiedź, względnie wyjaśnienie Redak
cji w tej sprawie",

•S. Imbierski 
Warszawa, Wspólna 57

Podniesiony przez naszego czytelnika 
problem fest niewątpliwie sprawą poważną 
i domagającą sie rozwiązania. Jak najszyb

naszym piśmie odpowiedni fundusz i nie 
wątpimy, że wszyscy komu droga fest przy 
szlość nasze] młodzieży, odpowiedzą na 
nasz apel ofiarami. (Red.)

W I D O W I S K AT E A T R Y  *
TEATR POLSKI (Karasi* 2): nieczynny. ‘
OPERA (Marszałkowska 8): Komedia muzyce- 

na „Dzień bez kłamstwa".
m a ł y  (MarSzatkowska 81): Komedia Ben*- 

dettfego „Szkarłatne róże".
COMOEDIA (Sawiećzka 2/4): nieczynny. 
p o w s z e c h n y  (Zamojskiego 20): „Pomocnica 

domowa".
STUDIO: Teafar M O. (Karowa 81): dali o godŁ

18 30 ..Sprawa Moniiki".
PRASKI TEATR REWII (Zygmuritowska R)X 

„Warszawa w kwiatach". Początek o godz. 
17 i 19.

l u d o w y  (Targowa 78 — vi* a vi» Dworca
Wileńskiego): dziś o godz. lt rewia „Na we
sołej fali". /

K I N A
ATLANTIC (Ćhmielna 33): „Zygmunt Kłosowy

siki". I
POLONIA (Marszałkowska 56): ..Piętro wyżej". 
SYRENA (Praga, Inżynierska 4): „A imię ich 

m ilion". 1
TĘCZA (ZarJbdtz, Suzina i): „Dzieci kapita

na Grant a",
Początek seansów: w kinie „Tęcza": 16, 18 

i 20, w pozostałych kinach: 14, 16, 18 1 20, 
w niedziele i święta poranki od 12 ea-

O d p o i i / i e f i z i  R e d a k c j i
J. K„ prac. państw., Warszawa. —

Jest Pan starym iokatorem domu, który 
uległ w czasie powstania częściowemu 
zniszczeniu. Pana mieszkanie na parte
rze ocalało, natomiast zrujnowane I i II 
piętro gospodarz obecnie odremontował, 
uzyskując zwolnienie domu spod kwate
runku. Boi się Pan podwyżki wielokrot
nej komornego 2a swój lokal. Otóż zwol
nienia spod kwaterunku domów odre
montowanych nie dają dziś jeszcze pra
wa do podwyższania komornego. Spra
wa wyłączeń będzie w najbliższym cza
sie uregulowana w drodze dodatkowych 
klauzul do dotychcz. udzielonych zwol
nień i z pewnością ustalona będzie tak
że górna granica komornego, do jakiej 
można będzie podwyższać czynsz.

Ob. Królikowski, Warszawa. — Pod
nosi Pan protest przeciwko temu, że 
zlewki z kuchen 1 stołówek idą „do ka
nałów1, co jest karygodnym marnotraw
stwem. Zasadniczo zarzut Pana jest nie
słuszny, gdyż większość stołówek war
szawskich tuczy na tych odpadkach świ
nie. przeznaczone zresztą na potrzeby 
tychże stołówek. Może w poszczególnych 
wypadkach ma istotnie miejsce marno« y  M o n , i m i o d n y

zdrowia moralnego i przyszłości naszego
spotecąx‘ńctvm. Chociaż więc do ofiarności 
społeczeństwo apeluje się dzisiaj w wielu 
sprawach i poczynaniach, sądzimy, że apel 
o pomoc dla bezdomnej młodzieży witien 
znaleźć także właściwy oddźwięk i zrozu
mienie.

Chętnie włączamy do rubryki ofiar to

emożńóść trzymania w pobli 
żu stołówki trzody chlewnej, Jeśli zna 
Pan jednak konkretne przykłady nie
dbalstwa i złej woli, chętnie te sprawy 
sprawdzimy i ew. omówimy.

Ob. Włodzimierski, Bielsk. — Notat
ki, na którą się Pan powołuje, nie mo
żemy znaleźć we wskazanym numer/e. 
Prosimy o podanie daty numeru.

Maria z Gulińskiego. — Aby wyrzu
cić Panią z mieszkania, amator na Pani 
mieszkanie będzie, musiał uzyskać nakaz 
eksmisyjny. A wtedy Pani będzie się 
broniła w Komisji Odwoławczej koniecz
nością opieki nad dzieckiem, która nie 
pozwala Pani znaleźć łatwo pracy. Ra
dzimy jednak stjrać się usilnie o zna
lezienie pracy, ta bowiem zabezpieczy 
Panią najlepiej przed eksmisją.

Ob. Mirecka, Grochów. — Mąż Pani 
córki, jakcf wojskowy w czynnej służbie, 
powinien najpewniej załatwić dla Was 
sprawę nakazu kwaterunkowego, Poza 
tym syn Pani, uczeń, ma także prawo 
do uzyskania nakazu.

„Iskierka", Warszawa. — Jako powsta
niec warszawski ma Pan możność sta
rania się o pracę przez Związek Bo
jowników o Niepodl. i Demokrację. (Ja
sna 17). ....

Ob. Dąbrowska, Gostynin. — Opowia
danie Pani, jeśli nie zostało wymienio
ne w liczbie nagrodzonych, może być 
ew. wydrukowane w wydaniu książko
wym, istnieje bowiem projekt wydan a 
zbioru opowiadań konkursowych w spe
cjalnym wydawnictwie. Co do Pani pro
jektów, to radzimy zwróć ć się bezpo
średnio do redakcji pism, które Fa.n:ą 
interesują, z \ propozycją W'pó>pr c , 
nadsyłając jednocześnie ew. pr l 
pióra. Za serdeczne słowa pod - ’ .1
naszego pisma bardzo dżir 
simy o nas pamiętać w Pani ,
i z tego zapadłego kąta, gdzie mozoli 
się Pani w pracy nauczycielskiej, pisać 
do nas. Chętnie służymy informacjami, 
gdyby ich Pani potrzebowała.



Urzędowy cennik
na artykuły elektrotechniczne

Centrala Handlowa Przemysłu Elektro
technicznego przeprowadza regulację cen 
na wolnym rynku. Główną przesłanką nowe 
go cennika jest dążenie do zmniejszenia 
fantastycznych zarobków detalistów i hur
towników, rozpiętość bowiem cen, które 
płacili detaliści w państwowych fabrykach 
i cen sprzedaży dla konsumenta była nie 
proporcjonalnie wielka.

Cenniki stosowane będą rygorystycznie. 
Przekroczenie maksymalnych cen równać 
się będzie działalności spekulacyjnej. Dla-

Wstrzymanie robót
przy wiadukcie żoliborskimskutek decyzji Ministerstwa Lasów została wstrzymana dostawa drzewa dla budowy wiaduktu żoliborskiego. Dodać trze ba, że zamówione drzewo w ilości 1000 m sześć, było zapłacone.Decyzja^ ta spowodowała przerwę w robotach, które jak nas informuje kierownik, potrwają około czterech tygodni, (as)

tego ludność winna we własnym interesie 
przestrzegać cen, podanych w cennikach, 
które będą wywieszone we wszystkich skle
pach.

Cena detaliczna uwzględnia zarobek de- 
talisty w granicach od 15 do 25%.

Jeśli chodzi np. o najpopularniejszy dla 
ludności artykuł — żarówki, to nowy cen
nik przewiduje; 15—25 w. — 51 zł., 40 w. 
— 66 zł., 60 w. — 87 zł., 100 w. — 109 zł.

Naprawa nawierzchni uiic
W bieżącym sezonie prowadzony jest 

systematyczny remont nawierzchni ulic.
Ostatnio pracami naprawczymi objęte zo

stały nawierzchnie asfaltowe ul. Brackiej, 
Jasnej oraz Krak, Przedmieścia, (as)

W Muzeum Maiodowfm
Dyrekcja Muzeum Narodowego zawiada

mia, że od dnia 15. 8. do dnia 1. 9. będzie 
zamknięta galeria malarstwa polskiego i ob
cego. W  tym czasie będą czynne tylko wy
stawy: grafiki, rysunków i akwarel arty
stów Związku Radzieckiego oraz odbudowy 
Mostu Poniatowskiego.

Pilnujmy sami porządku i czystości
Podczas uprzątania ul. Naruszewicza w 

dzielnicy Warszawa-Południe przed do
mem Nr. 2 ZOM zlikwidował zalegające 
tam od półtora roku dzikie wysypisko 
śmieci. W 10 minut po odjeździe samochodu 
ZOM-u,. zatrudnionego przez Komisariat 
Akcji Odśmiecania Stolicy, zjawiła się

mieszkanka domu przy ul. Puławskiej 142 
m. 15 i zaśmieciła oczyszczone miejsce. Na 
zwróconą uwagę przez kontrolera naj-* 
pierw twierdziła, że robi to w porozumie
niu z dzielnicowym milicji, po tym — za
proponowała kontrolerowi „inny sposób za* 
łatwienia** sprawy, (wr)

Teatr Polski w nowym sezonie
Państwowy Teatr Polski w nowym se

zonie posiadać będzie 5 reżyserów: dwóch 
dotychczasowych — dyr. Szyfmana i M. 
Wyrzykowskiego oraz nowopozyskanych— 
Karola Borowskiego, Janusza Strachoc- 
kiego i Karola Frycza, który jednocześnie 
został zaangażowany w charakterze de
koratora Teatru, Prócz niego dekoracje 
projektować będą — T. Gronowski, M.

Nalewajski 1 nowozakontraktowani: art. 
mai.: Zofia Węgierkowa i Teresa Rosz
kowska.

Zespół aktorski Teatru liczyć będzip w 
nowym sezonie 31 artystów i 21 artystek. 
Z nowo zaangażowanych wymienić nale
ży m. inn. Zofię Małynicz, Janinę Roma- 
nównę i Jana Kreczmara,

25.000 złotych grzywny
za uprawianie gier hazardowych

Funkcjonariusze Urzędu Śledczego zlik
widowali na Służewcu przed bramą terenu 
wyścigowego szajkę zawodowych oszustów, 
którzy uprawiali hazardowe gry w 3 karty, 
kostki itp.

Członkowie „bractwa karcianego" stanęli 
12 bm. przed sądem Starościńskim W-wa 
— Południe.

Sąd wymierzył Marianowi Bołtrykowi karę 
grzywny 5 tys. zł. z zamianą na miesiąc aresz 
tu a pozostałym: St. Królakowi, J. Korczyko 
wi, J. Mieleckiemu i Karczyk Stanisławie 
po 25 tys zł. z zamianą na 60 dni aresztu.

Ten sam sąd skazał piekarza Fr. Woźnia
ka — Sielecka 39 na 10.000 zł. grzywny za 
wypiek chleba z mąki niedozwolonego 
przemiału. (igr).

Legia—Legia m czwartek 22 b.iii,
Do wczorajszego (223) numeru naszego 

pisma wkradła się omyłka .W notace „In
teresujące spotkanie" na stronie 5-ej zapo
wiedzieliśmy spotkanie piłkarskie Legia 1939 
-—1946, które odbędzie się w przyszły czwar 
tek, 22 bm. a nie, jak podawaliśmy wczoraj.

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI

A, Dom dochodowy Praga sklepy 
(zabezcen) „Lokata” Gulińskiego 

10- 21694-1

Bezpośrednio odstąpię Wilię nad 
Liwcem. Urie (Gniazdowo). Zimo
wa z bali otynkowana. Piętrowa 
6-o izbowa. 3 tarasy, basen, ga
raż, komórki, drzewka owocowe, 
parkan, siatka. Plac 6.006 m. Wia
domość: Mokotowska - 58 sklep 
konfekcyjny do 2. 22888-1

Chylice, pensjonat 12-potooj., 3 
morgi ogrodu nad rzeką poleca 
Małkiewicz, Chmielna 35—20.

21868-0

Domek 6 pokojowy. Ursus. Ogród 
owocowy Domek 4 izbowy Wło
chy. Dom 27 pokojowy Okęcie 
wolne suterymiy. Poleca takowych 
poszukuje poradnik. Jerozolimskie 
T5—24. \ 22166-1

Domów kilka w Warszawie, Lo
dzi, Katowicach, Krakowie także 
w  powiatowych miejscowościach 
■Województwa Krakowskiego ku
pimy. Oferty: Czytelnik Poznań
ska 38, pod „Pitoie” . 221H0-1

Dom, willę wypaloną, kupię. Pil
ne (Nowogrodzka 42. Krężel.

____________________. 29812-0
Domy, wille, place, sklepy:, sprze
da — kupi szybko, solidnie. Ma
ciejowski, Jerozolimskie 19 — 2. 
________ ___ ______________ K, 4523-0
Domy — wille — kolonie poleca
my — poszukujemy pilnie. Biuro 
Handlowe, Nowogrodzka 37. 18976-0

Józefów domeik dwu i jedno-po
kojowy już do zamieszkania, ład
nie położony, las, rzeka, tuiż sta
cja, sprzeda B/Z „Powiernik” , Je
rozolimskie 45—5. K. 4527-1

Ośrodek ogroutetózo-rotlny 10 ha. 
Zabudowania murowane, Pod 
Warszawą. Dobra komunikacja. 
Wiadomość Widok 22 m. 22. 22793-0

— Kupujemy metale, kolorowe. 
Odlewnia — Hoża 55: 22103-0
Kupię tyliko w dobrym stanie no
woczesny wózek dziecięcy głębo
ki. Lecznica Omega ul. Jerozolim
skie 51 Borkowski. 22016-1
Kupię pianino kito fortepian,. Zgło
szenia: piiusa 37 (sklep fryzjerski) 

22007-0
Kupimy natychmiast maszyny do 
pisania, liczenia, arytmometry. 
Płacimy najwyższe ceny „Mikron” 
Marszałkowska 94. 10185-1
Lodówkę elektryczną okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość: Marszał
kowska 40 (warsztat elektrotech. 
niezny). * K 4523-0
Meble! Pianino, tapczany, amery 
kanki fotele-łóżka, krzesła Mar
szałkowska 71. Kosze' .uski. 19978-0
Motory spalinowe 6 1 \I. rolniczy. 
16 przenośny 24 i 60 Diesel. Firma 
I1raz. Kołodziejski, Marszałkow
ska 89. 21908-1

Potrzebni spawacze do cięcia że
laza ul. Zielna 45 Spółdzielnia 
g. 9—16. 22116-1
Potrzebna gosposia z gotowaniem 
do miejscowości podmiejskiej. 
Zgłoszenia: Marszałkowska 81b
„Kosmos” . 29032-0
Potrzebna wykwalifikowana ek
spedientka do sklepu z pałanie- 
rią i manufakturą. Referencje wy
magane. Zgłoszenia: f. „Halina” 
Marszałkowska 96/88. . 28828-0
Poszukuję, samodzielnej do cztero
miesięcznego dziecka. Dobre wa
runki, złoszenda Praga. — Otwoc
ka 12 m, 10. 21972-1
Potrzebna dziewczynka do pomo
cy pani. Chałubińskiego 1®—26. 
IV—13. 28850-1

Motocykl, DKW 350 w dobrym sta
nie sprzedam, Grochów, Kaleń- 
ska 7. 22024-1

Obuwie dla dzieci, młodzieży, san
dały, tenisówki, pantofle ranne. 
Marszałkowska 78. Łaciak. 22T5S-0

Olejki eteryczne koncentraty o 
wocowe, chemikalia analityczne, 
analizy techniczne. Laboratorium 
„Organie” , Wilcza 60 21810-0
Olejki spożywcze, perfumeryjne, 
tłuszcze, chemikalia. Kupno — 
sprzedaż. Koszykowa 49—10.

19967-0
Pasy, gazę młyńską, siatki, nale 
wy oraz wszelkie artykuły młyn 
skie poleca „Młynosprzęt” , Chmiel 
na 18 21058-0
Pianino czarne krzyżowe. Stan 
pierwszorzędny sprzedam okazyj
nie. Zygmuntowska 6/2. 20348-1

Radość Willa luksusowa 4 pokoje 
kuchnia. Wolna,. Sprzedam na 
tychmiasL Radość 3 Maja 48.

22105-1
Willę ośmiolofcalową, murowaną, 
wyigO'dty, wolny lokal ozteropoko- 
jowy sprzedam. Radość, Wesoła 
13—7.__________ 22885-1
Willa wypalona Mokotów, do re
montu bardzo tanio sprzedam 
Poznańska 36—5. K. 4524-0

HANDLOWE
AAAAA) Artykuły kanalizacyjno- 
wodociągowe, gazowe, sanitarne, 
centralnego ogrzewania poleca 
„Technosan” , Plac Grzybowski 2 
(wejście z ulicy Bagno). 21073-0
A AA) Teodolity — Niwelatory. 
Wszelki sprzęt mierniczy kupuje
my natychmiast inżynier Czerski, 
Widok 26 (róg Marszałkowskiej).

15139-0
A) Amerykanki, tapczany, kozet
ki, łóżka połowę, materace, robo
ta dobra. Wspólna 27, pracownia.

K 4286-0
A) Meble, Stołowy, sypialnia, ga
binet oraz sztuki pojedyncze, 
tapczany, amerykanki, Batoro- 
wicz, Chmielna 38 . 207'33-0

A) Wyprzedaż tapczanów, mate
racy, amerykanek, krzeseł. „Ka
nadyjka” Książęca 4. 22961-0
Amerykanki, tapczany — szafy, 
stoły, otomany. — Szczęście temu 
dopisuje — Gdy Kosewski umeblu
je. — Poznańska 37. 19966-0
Brylanty — biżuteria — złoto — 
zegarki — kupno — sprzedaż. No
wy Świat 48 19981-0
Buciki dziecięce „Pinetki”  oraz 
szkolne. Warszawa, Stalowa 4—1.
____________________________  22466-0

Deski (blaty z. desek) z rozbiórki, 
nadające się na ślepe podłogi, su
fity, dachy, baraki, przybudówki, 
parkany i t, p. Sprzedaż, Srebr
na 16. 22121-0
Dodatki czapmicze i kapełusznicze 
posiada stałe na składzie „Lechda” 
Piusa 27 (róg Marszałkowskiej).

21079-1
Drut żalezny grub. 3 mm tanio 
sprzedam. Zielna 36. 22131-1

Garaże raumeruwane, woda, elek
tryczność do wynajęcia Stępiń* 
ska 59. 22010-1

Hurtownia artykułów Mydlar
skich i Kosmetycznych —< WIR — 
AL Jerozolimskie 27‘ w podwórzu.

K. 4421-0
Hurtownia galanterii — Eugeniusz 
Napiórkowski, Brukowa 34 przy 
rogu Targowej poleca gumy, jed
wabie, nici, pończochy. Ceny 
rewelacyjne. & 21203-0

Hurtownia poleca wykwintną je
dwabną bieliznę damską, dziecin
ną Wysocki, Warszawa, Marszał
kowska 95—28 Prowincja pocztą 

K 2304-0
Kauczuk, bunę kupuje w każdej 
ilości fabryka „Megum” . Warsza
wa., Podchorążych 67. 22000-0
Kupimy wszelki® elektryczne przy 
rządy pomiarowe oraz materiały 
i motory „Elektryk” Chmielna 
10. 21478-0

Pekińczyk rasowy, szczeniak do 
sprzedania, Włochy, Sowińskiego 
5 m. 7. .... 20829-0
Płyty „Nowości”  Radia, lampy pa- 
tefony sprzedaż, kupno, zamiana 
płyt „Placówka Polska” , Marszał
kowska 79. K. 4558-0
Pompy studzienne, do nafty, gno- 
jówkowe, hydrofory, rury, węże. 
armatura wodńa „Strażak” Zgo
da 12 15143-0
Portrety z każdej fotografii wy
konywa artystycznie „El-cha- 
Film” . Jerozolimska 27 Prowin
cję informujemy listownie.

K 2382-0
Radiowych Lamp Katalog 1946. 
Charakterystyki. Lampy zastęp
cze. Schematy. Prowincja pocztą 
zł. 190. Odsprzeda wcom rabat. 
Warszawa, Saska 98—5 „Trioda” .

20896-0
Rowerowe części — latarki. Naj
tańsze źródło zakupu Al. Jerozo
limskie 27 w podwórzu. 28060-0

Szafa trzydrzwiowia orzechowa 
polerowana dó sprzedania. Chłod
na 51 stolarz. 22890-0

Teodolity. — Niwelatory. — Sta
le kupujemy. Marian Pujidiak, No- 
wogrodatoa 32. Przystanek E.K.D.

K. 4508-0

Vakmmi 20 litrowy leupi Lecznica 
Omega AL Jerozolimskie 51 Bor
kowski. . 22017-1

Wagę uchylną nową okazyjnie 
sprzedam Sklep Żelazny PI. Unia.

21937-0
Żarówki samochodowe dwmświa- 
tlowe 6 i 12 woltowe z oprawką 
Bocłia sprzedam. Saska 98—5. Ste
fan Gryczyński. 28897-0

Żywicę stałe kupię prywatnie, 
partiami. Warszawa, Marszałkow
ska 30 — sklep zabawek. 21321-0

P R A C A
ZAOFIAROWANA

Buchalter - biłansista poszukuj® 
pracy. Oferty „Przysięgły”  Mar
szałkowska 95 „W olność” . 22886-1

Buchalter na godziny do Włoch 
potrzebny. Oferty pad „Buchal
ter”  Marszałkowska 96 „W olność” .

22395-1

Dziewczynki dó posyłek potrzeb
na. Skład zabawek Marszałkow
ska- 112—5. 22133-1

Druciarki zdólrne poszukiwane. 
Robota do domu. Firma Marto - 
Louise” — Marszałkowska. 122.

22130-1
Fryzjer męski soboty —- niedzie
le do pienwfez-ej potrzebny. Okę
cie, Krakowska 58. 21980-1

Gohiec od zaraz potrzebny „Sto- 
sil”  Jerozolimskie 28—10. 22882-1

Nawie karki do wytwórni szczotek 
-potrzebne. Saska Kępa Plac Przy
mierza 2. 22883-1

P, B. P. Orbis Wiarszawa, Nowo
grodzka 49 przyjmie kilka osób 
dó pracy, Wymagane średnie wy
kształcenie oraz znajomość języ
ka angielskiego i francuskiego w 
słowie i piśmie. 22122-1

Potrzebna zaraz stu/źąca, dobre 
gotowanie, lubiąca dzieci do ma
jątku pod Warszawą świadectwa 
wymagane. Wiadomość: .Żoliborz, 
Oficerski Haufcego 7 Szwyfcowska 
godz. 1®—1®. 22909-1

Potrzebny od zaraz karmelarz. 
Specjalista na plastyk. Zgłoszenia 
lecznica Omega Al. Jerozolimskie 
51 Borkowski. 220'15-1
Potrzebni dobrzy stolarze meblo
wi z narzędziami. W-wa, Al. Jeroz. 
35. Mechaniczna stolarnia., 21971-1

Poważne przedsiębiorstwo handlo
we poszukuje wykwalifikowaną 
sekreiiarkę-rza oraz maszynistkę 
ze znajomością stenografii, Oferty 
składać do Biura Ogłoszeń PAP — 
Pieracfciego 11 pod Nr. 41. K. 4504-1

Przedsiębiorstwo Przemysłowe 
pod Warszawą poszukuje zaraz: 
1. Kierownika Wydziału Zaopatrzę 
nia; 2. Kierownika Finansowego 
(księgowego-bilansistę); 3. Kalku
latora robocizny z praktyką war
sztatową; 4. Stenotypistfci, Oferty 
z życiorysem i odpisami świa
dectw pracy składać pod „Oża
rów” , „.Czytelnik” , Poznańska 38.

20845-0

Pudełkarz dobry fachowiec po
trzebny zaraz. Zgłoszenia Praga—- 
Tarchomińska 10. K. 4557-0

Słama Anna poszukuje męża Sła- 
mę Karola ur. w roku 1882, który 
został wywieziony w czasie po
wstania warszawskiego z ul, Lud
wiki Nr. 1 dio Oświęcimia. Na
stępnie w październiku 1944 r. 
przetransopriowany został do O- 
ranienburga blok Nr, 8. Wszelkie 
Wiadomości proszę kierować pod 
adresem: Anna Słama Gliwice, ul. 
Rudzka 106, Górny Śląsk. K. 4562-0

Zaginęła Kazimiera Soroko, la-t 
14, szczupła, wysoka szatynka, 
oczy ciemne, fryzura krótka. Po
szukuje ojciec Soroko Piotr, Hu
czany ul. Sta.sz.iica 20, wojewódz
two Olsztyn. Ktokolwiek by miał 
wiiadotnjość proszo.ny jest o  zawia
domienie rodzinę Warszawa, Ho
ża 7'—35 ewentualnie najbliższy 
komisariat. 22956-0

L O K A L E
Pokoju z osobnym wejściem, 
śródmieście, poszukuje krawcowa. 
Oferty „99", Biuro Ogłoszeń Pie
traszek, Wspólna 50. K. 4560-1
Odstąpię sklep z mieszkaniem przy 
ul. Staszica. 16—6. 22801-1

Sklep odstąpię — owocarnię Twiar 
da 15. 22894-0
Duży sklep, magazynem, sutereną,
urządzeniem — drugi dom Mar
szałkowskiej;—odstąpię lub przyj
mę wspólnika. Nowogrodzka 12 
m. 4 godziny 10—12. 22984-0

4 3 2 1 łazienkami oraz klepy 
zwrot remontu Jerozolimskie 75— 
24. 22107-1

Lokale — sklepy do wynajęcia ■ za 
remont, centrum, Firma Budo
wlana, Jerozolimskie 28 — 10.

22800-1

Z G U B Y

Dowód kolejowy na nazwisko 
Marty Białoigłowiskieij' dn, 30 lipoa 
1845 r. zgubiony unieiwiażniam.

22112-1

Sekretarkę referencjami poszuku
je od zaraz Przedsiębiorstwo Bu
dowlane. Oferty „Wykwalifiko
wana” Wolność, Marszałkowska 95 

22881-1

Potrzebna pracownica domowa z 
dobrym gotowaniem do. małego 
domu. pod Warszawą. Wiadomość 
Twarda 61 m, 5. 22118-1

Skradziono dokumenty Osińskie
mu Stanisławowi w. Kosuty, gm. 
Stanin, poi w. Łuków, Przestrze
gam przed nadużyciem. 21979-1
Skradziono dokumenty Siemiąt
kowskiemu Bolesławowi Poczta 
Krzywda Kolonia Orły. Przestrze
gam przed nadużyciem. 21981-1
Skradziono dokumenty na nazwi
sko • Julia Frokopialk Podchorą
żych 101. 2191'4-1

ZE WZGLĘDÓW TECHNICZNYCH

Ogłoszenia l N I E D Z I E L Ę
do »Źyc£a Warszawy*

p r z y j m u j e m y

t ^ i j c o  d o  pi^fSteiid o  g o d lz . l£-@ j
Stolarze potrzebni na roboty skle
powe budowlane. Al. Jerozolim
skie 31. 22896-1
Szlifierze — specjaliści do grze
bieni metalowych potrzebni na
tychmiast. Okęcie, Batorego 3.

21992-0

Ślusarz budowlany na dobrych 
warunkach potrzebny zaraz. Wia
domość: Chmielna 27 lub Skier
niewicka 12 Szmalenberg. 21963-0

POSZUKIWANA

Magister praw ze znajomością 
buchalterii (przebitka-, jednolite
go planu koszt, kiłkoletnią prak
tyką w przemyśle, obejmie odipo- 
w Pędnię stanowisko w/m. Zgło
szenia z podlaniem warunków kie
rować Marszałkowska 3/5 dla „Pra
wnika - buchali e i a ‘ ‘ . 21973-1

POSZUKIWANIA
Inżyniera Władysława Kozłowićza- 
Wisłucha lub jego rodzinę poszu
kujlę na polecenie siostry z Om- 
ska K. Szczepanowski, Poczta Pu
stelnik pad Warszawą. 22.864-1

Józef Barburski poszukuje żony 
Janiny Barbursfciej zamieszkałej 
przed 1. IX. 1039 Warszawa Ogro
dowa 2-3—5, Wiadomość skierować 
pod adres Zielona Góra woj po 
znańskie ul. Kopernika 7 Stani
sława Wafelkowa, 22751-0

Powstańcy z placu Bankowego 
pierwsze dni powstania może wie
cie o  losie Zdzisława Piwowskie
go pseuid. „Czeczot” prosi o wia
domość matka. Warszawa, Żoli
borz, Brodzińskiego 5. 10996-1
Poszukuje Marli Rażniafc Bielany 
Władysława Złotorzyńska z męża 
Kiłozyńsfca Śniadeckich 23—12.

22888-1
Pan, który wrócił ze Szkocji i 
przywiózł list ora-z fotografie Ma
riana Różańskiego proszony jest 
o dó ręczenie matce Helenie ‘Ró
żańskiej Palenica k/W. ul. Rey
monta 3. Koszty zwrócę. 20847-0

Uwaga powstańcy! Kto wie o lo 
sie Haliny Różańskiej1 :i Barbarze 
Kieżynównej- 1.8,1944 walczących 
ma odcinku Elektrowimi® Miejska, 
a. widzianych 2.10.44 Mokotowska 
51/53. Każdą wiadomość prosi mat
ka Helena Różańska Palenica k. 
W. ul. Reymonta 8 Mb Łódź ul, 
Narutowicza 18 m. 12. 20848-1

Skradziono dokumenty dn. 12.VHI.
na nazwisko Brzezińska Aniela ul. 
Rozbrat 6. 22965-1

Skradzioną kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Jerzy Julian Kaiiciński, 
unieważniłam. 22482-1

Skradziono paszport nr. W. 354
wystawiony przez M. S. Z. w 
Warszawie na nazwisko Irena Ja
sińska -Tmllsizikiewicz. 2H975 -1

NITRO
R O Z P U S Z C,Z A L N I K

Gwarantowany

Zyamiiif fenłys I Syn
Warszawa, Nowy Świat 8. 21075-0

Syg. alfct: I. Z®. 867/48.

Obwieszczenie
publiczne

Sąd Grodzki w  Warszawie Od
dział I wzywa Janki a vel Jakuba 
Barona, syna Ohasikieła i Lei z 
domu Stamibułfca, urodzonego w 
roku 1868 w Warszawie, ostatnio 
zamieszkał ego w Warszawie, któ
ry zaginął w czasie działań wo
jennych, aby w terminie, miesięcz
nym stawił się do Sądu, gdyż po 
tym terminie Sąd uzna go za 
zmarłego, oraz wzywa wszystkie 
osoby, które mogą udzielić jakich
kolwiek/wiadomości o zaginionym, 
aby w  powyższym terminie donio
sły o nich Sądowi. 22893-1

Sekretarz Sądu 
A. Radomski

T a p e ty
ŁinoSemoi. -  Mat. piśmienne

H. Marski ^
W-wa, lar Szatkowska Ur lii
Obwieszczenie. Wydział Sądu O- 
fcręigoweigo w Warszawie obwiesz
cza, że księga hipot. nieruch. Nr. 
1912 — Praga o  paw. 684 m przy 
Ul. Byezyńsklej. 8, zaginęła w to
ku działań wojennych i że dla 
nieruchomości teji na żądanie An
drzeja-Jerzego Zardeckiego wszczę 
to pos tępa w ani e celem ponownej 
regulacji hipotecznej. Termin tej 
regulacji wyznacza się na dzień, 
następujący po upływie trzech 
miesięcy od daty niniejszego o- 
głoszenia w Monitorze Polskim. 
Przed tym terminem zaintereso
wani winni stawić się w Wydzia
le, Kapucyńska "6, i udowodnić 
swe prawa pod skutkami prefclu- 
zijlL K. 4561-1

L EK A R SK IE
AA. Dr. E. Marczewski, skórne 
weneryczne, 'Marszałkowska 58—14 
codziennie 9-—M i wtorki, czwart
ki 1 soboty 2.36—5.36. 22877-0
A. Akuszerka Traczyk przyjmu
je panie przyjezdne, miejscowe. 
Porady, zabiegi, zastrzyki. Wil
cza 29a—3. 21863-0
A) Dr. Krajewski. Weneryczne, 
skórne. Nowogrodzka 44. Lecznica. 
Cały dzień. 19987-0
A) Weneryczne, kobiece, chirur
giczne. Lecznica „Pod Politech
niką” Noafcowskiegó 12. 22702-0
A) Weneryczne, skórne, płciowe 
Dr. Jan Hauswirt 8—1L 16—19, 
Francuska 31. 18026-0
Akuszerka Kowalczykowa, Wielo
letnia praktyka, porady zakresie 
akuszerii. Nowogro-dzka 19—8

K 2441-0
j Akuszerka Suska-Chodnicka udzie- 
jto porad bezpłatnie. Ul. Złota 54. 
m. 86. 20.849-0

Skradziono wszelkie dokumenty 
na nazwisko Stasiaka Jana sam, 
Konstancin k. Warszawy. Prze
strzegam przed nadużyciem.

22020-1

Zgubiono dokumenty wraz z kar
tą rejestracyjną R. K. U. Ciecha
nów. Proszę o zwrot za nagrodą 
Tadeusz Kołek Jadwisin, poczta 
Serock nad Narwią, 22102-1

Zagubiono dowód osobisty na na
zwisko Hanny Wójioiękiej. zam. 
Warszawa, Rozbrat 10/14. 22985-1

Zagubiono karty rejestracyjne 
Maraszka Jana, Wia.wra Stanisła
wa i Sprzyczki Jana, 20841-1

Zgubiono kartę wojskową R. K. U, 
na nazwisko Józef Jurkowski — 
unieważniam. 22975-1

Zgubiono legitymację szkolną Nr. 
11/6 Jag.iarska Barbara Słowackie
go 104/106. 10995-1

R Ó Ż N E
Dnia 29 sierpnia rb. o  godz. 17.00
oidibędizie się przy ul. Zielnej 49 
walne zebranie członków Spół
dzielni Mieszkaniowo - Budowla
nej Inżynierów b. Min. Kolei Że
lazny eh w  jednym terminie nie
zależnie od ilości przybyłych 
członków. Porządek dzienny: a) 
zagajenie zebrania, b) wybór prze
wodniczącego, c) spratwozdanie 
Zarządu, d) sprawa pełnomocnictw 
w związku. z odbudową domu, e) 
wybory dó* Zarządu,. Rady i Ko
misji Rewizyjnej, f) wolne wnio
ski. 22127-1

Dziewczynkę noworodka przyjmę 
na własność. Oferty;, Biuro Ogło
szeń Wiejska 14, parter. 22964-0

Tłumacz przysięgły legalizacja do- 
kuimentów Nowogrodzka 10 m. 5.

32123-0

Akuszerka, Hann-Kubaoka. Wielo
letnia praktyka, porady zakresie 
akuszerii. Hoża la—4. 19962-0
Dr. med. Biernacka Marta. Wene
ryczne. Choroby skóry, włosów. 
Nowogrodzka 18a. K. 2581-0

Dr. Bondarenko weneryczne — 
skórne. Praga-Targowa 33 14—16 
lSi—19 . 21913-0

Dr. Tadeusz Dyriacz skórne i we
neryczne. Targowa 48—4 g. 10—12 
i 15—18. 20877-0

Dr Henryk Pastwa skórne, wene
ryczne. Chmielną 57 godz. 1 — 6.

9276-0
Dr. Anna Kwiatkowska, choroby 
skórne, weneryczne, kosmetyczne 
Środkowa 7/18 róg Stalowej, Przyj 
muje 3 — 6. 18490-0

Dr. J. Leśniewski, ginekolog — 
afcuszer (dawniej Wilcza 27) obec
nie Marszałkowska 62, Lecznica, 
telefon 8-75-75 . 21794-0
Dr. Edward Szyfelbejn — leczenie 
zwierząt. Marszałkowska 43 — po
wrócił. Godz. 3 — 5. K. 4473-0

Paistwswy 
Przemyśl Spożywczy

o tw ie ra  w  s o b o tą  1 7 - g o  s ie r p n ia  b .r .
REPREZENTACYJNY SKLEP DETALICZNY 

W WARSZAWIE PRZY UL. MARSZAŁKOWSKIEJ 81 
Sprzedaż wyrobów fabryk Zjednoczenia Cukrowniczego, 

Konserwowego, Kawowego, Winno-Octowego, Drożdżowego 
i Olejarskiego. 6142-1

i Iwonickn Sól

od chorób uiralnia...

Sklerozę
s k u t e c z n i e  l e c z y

Iwonicka S&3 Jodows-Bronsowa
Do nabgcia we w sz g stk łc h  
a p t e k a c h  i d ro g e r ia c h

do napełniania tub, słoików, pu
dełek, flakonów z dokładnym do

zowaniem 18184-1
p o l o c t a :  S T E F A N  P Y Z  
Marszałkowska 150 róg Kredytowej

Beczki
do piwa

s p r z e d a m y  22073-1! 
STOL. MEC HAN IH CZN A 

B U R Z Y Ń S K I  i S k a  
PI. Trzech Krzyży 8.

Sprzęt RYBACKI

Wcrsssswffl, ni. Źumwin 33.
SIECI, HACZYKI, WĘDZISKA 
ŻYŁKI, OŁOWIE, 18182-6

Państwowe L ic e u m
M e d i a i t l c z i a o -

Samochodowe
W A R SZA W A , UL. HOŻA 88. 

Przyjmuje zgłoszenia na rok szkol
ny 1946/47.

Kancelaria czynna codziennie od 
godz. 8 — 12-ej. 22132-1

Kolektura Loterii Klasowej Nr. 71 
konto czekowe P. K. O. Nr. 1-628 
T. Z A W I S Z A  WARSZAWA, 

Waszyngtona Nr. 20. 22958-1 
Wysyła na zamówienie szczęśliwe 
losy do I klasy 48 Loterii Klasowej.

NAJKORZYSTNIEJ
Kupić — Sprzedać

Księgarnia—Noiuy Siuiat 47
SPÓŁDZIELNI P IW T S l iS S f”
WYDAWNICZEJ I t i CLhl U

Przetarg
Szefostwo Służby Zdrowia Korpusu Bezpieczeństwa We

wnętrznego ogłasza Przetarg nieograniczony na dostawę le
ków i instrumentów lekarskich.

Oferty należy składać do dnia 17 sierpnia 1946 r. w godzi
nach od 9 — 17 w Wydziale Zaopatrzenia Służby Zdrowia K. 
B..W. ul. Puławska Nr. 6, Budynek Nr. 2, pokój 65.

Służba Zdrowia zastrzega sobie prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn. 22005-1

Dr. med. Julia Switalska. skór
ne. Weneryczne dlia kobiet. 
Kosmetyka. Marszałkowska 81. 
Od 12—16. Gabinet kosmetyczny 
czynny 16-18. K. 4486-0

Doktór Schoenman. Specjalista 
— płciowe (zaburzenia), wene 
rycane do trzeciej Jerozolimskie 
37, wieczorem Francuska 3 Kępa.

20600-0
Weneryczne, skórne płciowe, Mar
szałkowska 62. Lecznica, tel. 8-75-75.

21795-0
Weneryczno - Skórna Przychodnia 
Prywatna Dr. Zurakowskiego, Dr 
Rataj - Z ur akowski ej, Chmielna
25. Mężczyźni 3—6 Kobiety, dzie 
ci przyjmuje lekarką 11—2.

K. 3669-t

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Narodowy Bank Polski ogłasza przeiarg nieograniczony 

na roboty budowlano - remontowe budynku położonego przy 
ul. Czerwonego Krzyża 11.

Ślepe kosztorysy oraz informacje szczegółowe otrzymać 
można w N-B.P. ul. Nowogrodzka 50, I piętro, pokój 121, 
w godz. 10— 12.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w wy
mienionym wyżej pokoju do dnia 27 sierpnia br. do godz. 12-tej, 
Otwarcie komisyjne ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 12.30.

Do każdej koperty należy dołączyć kwit wadialny na sumę 
zł. 50.000 i świadectwo wpłaty na Pożyczkę Odbudowy Kraju,

Narodowy Bank Polski zastrzega sobie prawo wolnego 
wyboru firmy, unieważnienia przetargu bez podania przyczyn 
i ponoszenia jakiejkolwiek odpowiedzialności z tego tytułu.

K. 4507-0

Wydział Gospodarczy Szefostwa Zaopatrzenia M.B.P, 
ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów ele
ktrotechnicznych, hydraulicznych, malarskich, biurowych i 
ślusarskich.

Termin zgłoszenia wypełnionych kosztorysów ustala się 
na dzień 20 sierpnia 1946 r. o godz. 11.00 Biuro Przepustek, 
ul. Koszykowa 10.

Podkładki ofertowe można odebrać pod wyżej wskaza
nym adresem w godzinach miedzy 10 a 12.

Zastrzega się dowolny wybór firm bez względu na ceny 
oferowane wypełnianych kosztorysów. K 4538-0

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Polskie Radio ul. Koszykowa 8 ogłasza przetarg nieograni

czony na rozbiórkę oficyn w domach przy ul. Noakowskiego 
Nr. 18 i Nr. 20.

Oferty zalakowane należy składać na ul. Puławskiej 2 (ba
rak) do Wydziału Budowlanego Polskiego Radia do-dnia 24.8.46 
r. do godz. 12-ej, o której nastąpi otwarcie ofert.

Bliższych informacji udziela Wydział Budowlany P. R. uh 
Puławska 2 (barak) w godz. 9 — 12, gdzie można też nabyć 
ślepe kosztorysy.

Oferent powinien podać ilość dni roboczych, potrzebnych 
do wykonania robót, oraz złożyć odpis świadectwa przemy
słowego.

Rozpatrywane będą tylko oferty, odliczające z ogólnych 
kosztów rozbiórki koszt cegły zdatnej do użytku.Polskie Radio zastrzega sobie prawo wyboru dowolnego oferenta, wykonania części podanych robót, jak również unieważnienia przetargu bez podania kosztów i bez prawa zwrotu kosztów. K. 4554-1

Redakcja: Marsz ałkowska 3/5, tel. 87-684, nocny 85-046. — Rękopisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.
CENY OGŁOSZEŃ: w tekście 40 zł za 1 mm szerok. 1 szp., za tekstem 25 zł za 1 mrn szerok. 1 szp., nekrologi 
15 zł za 1 mm szerok. 1 szp., drobne — 10 zt za wyraz (najmniej 100 zł), poszukiwanie rodzin i pracy 3 zl za 
wyraz (najmniej 30 zł). Tłustym drukiem 100% drożej. Za ogłoszenia w numerach niedzielnych i świątecz
nych dolicza się 25%. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. ________

Ogłoszenia przyjmuje: Biuro Ogłoszeń Wiejska 14, parter — sklep, Marszałkowska 3/5. Poznańska 38 -  
wydział kolportażu, rozdzielnia gazet: na pl. Inwalidów (Żoliborz); księg. sp. wyd. „Czytelnik*’ Prace ui Środ
kowa 7 róg Stalowej, Warszawa ul. Nowy Świat 47, uh Marszałkowska 62, uh Puławska 49. Kolportaż

____________._________________________ „Wolność**, Marszałkowska 95. B-05696


